
r r e 'i"' d

VSEOBECNE POJISTNE PODMINKY HR51CSKR
W

obecná část pro škodové pojištěni UZAjEň1ň©
Cl/jmek 1 POJIŠŤOUM, AS.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
1. S(')l!kruí1)é půjiMěni, které sjednává Hasičská;aájemná p()jištř)vlm, as. návrh jjřiját net)(') nově určené pojistně zaplaceno v ujednané době, jinak

(dále jen ,pojis!iie1), se řidl PI"á\'l\íl)\ řádem méSké republiky, zejl)7éRa dt') j[t(]n()ho mésic:e ode dne d(')ručeRí návrhu, má pojiMitel právci pojiljtěni
zákonem C. 89!2012 Sb., obCanský zákúník, v p|a|nél}] znění (dále jen vypovědět s osmidenní výpovědní dobůu: tt>lc: pi'ávo však pojiátilel nemá,
Občanský zákoník), těmito \'šeobe(:nými pojistnými |)(Át1]i[1kafl)i - f\eup(m)n]i|-|i na možnns1 '/ýp(wě(ii již v návrhu. N(Nypc)vi-|j půjiMitél
obecná část pro škódnvé pojištěni (dále jen VPP), příslušnými pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy oMrZel r\es(jl)h|a3 s návrhet'n,
doplň knv ými pojistnými podmink a mi, smluv n lmi ujed ránimi nebl") kdy matně uplynula ('k)!j3 podle bholo (}dstav(':e, zanikne jeho |')rá'.'(')
a ustanoveními pojMné smlouvy. vypovědět pojištěni,

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve P{(Jf>PěC|] třeli 4. P«ikáže-li pojistitel, Ze by \'Z|Í!l"(:it?(]) k po(jmjnkám platným v době
osoby |'x)jistn()lj smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách Ůzn3čena uzavřeni smlouvy smluuvu neůzavřt"1, existovalo-li by pojistné rizik("} ve
jako pojistník. , C zvýšeném rc')zsa|1u již při u.mvíráni smlouvy, má pí'ávů pojištěni \'yµcNě(jě|

3. Osoba, na jéjiz život, zc.iravi, majetek něíjo 0@0\' čdnost nebů jinou s {jsn)idenn}' výgovčdni dobcnt, Nevyµovi-li p(:jjistite| půjišlěni do jednoha
húd[)r)tu i)olistnS|\o zájmu se pojištěni vzlahtij'i', je pojiš:tčzným. měsíce ode dne, kdy ňllj zrněna byla oznámena, zmlkne jeho právo

4. 1"en. komu je pojistitel v případě pojistné udábsli povinen za pójištč3néhů vypovědět pc)jislě[}i,
poskytnout pojistné plněni, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný 5. pojistitel I?lljŽ2 pojislné plněni Ůdl11itn(jllt, byla-li příčinou µojislné událosfi
odpovídá, je v těchto pojistných [](}dn1l/)kách óznač.en jako l')oškoze[]ý. skul2čncGt, o které se dozvědě! až p(:} vzniku pojištné události, a klérem při

5. Pojistitel a pojistník jsúu v těchto t)(.)jignýc|\ pod|nirjkách (j:Lna("jeni sjednáváni pojištěni nebo jehu změny nemohl zjistit v dusledku
sµc'lečně jako smluvní strany, zaviněného l')ofljšeni l)ovinn{)gli stanovené v § 2788 Ob(:anské|)(:)

d. Oprávl)ěnc)l} osobou je ta osí>ba, které v důsledku pojistné událosli zákonihí a pokud by při znakmi tělo skutečnosti ;jři uzaviránl smlouvy
vznikne právo na pojistné plnění. tútCj smbuvii [\e|jzavřd, nelu': pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.

ČLÁNEK 2 Dnem doručeni oznámeni c) ocjn)itm|tí Ix)listřlé|\{j plnění pojištěni zanikne,
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 6. NebylcMi v pojistné stňiQwě výslovně tjjedÍ]ám, že pojištěni změnůu

1. K uzavřeni půjistné smlouvy je třei)a, aby nabídka pojisti1ele na pojištěni vlastíi ictvi nebo spdtwlastnic:tvi pc)jištěného majetku nezaniká, zanikne
byla d;'lj|)ou stranmi přijala do je(jno|?(.} měsíce ode dne (k)[učeni nabídky pojištěni dnem oznáinení tělo změny pojislileli,
drulié straně, pi'ůjev víile, který obsáhuje dodatky, výhrady, cmjězéRÍ nebo 'l. jakýchkoliv změn v pújisAňé smlowě k.e dc)sáhnout p ddiodóu
jiné změny, je odmitnutim nabídky a pčwaZuje se za novem nabídku. smkivnich Mran,
Odpověď' s dodatkem nebo Ůd¢hy|k(jlj, která podstatně nemění podmínky Clánek 4
nabídky, je růvrěZ odn)Ílnutií)\ nabídky a µovažuje se za novau nabídku. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ
Tento odstavec pláli obdobně i prči případ, kdy smluvní stíana navíhuje 1, Pro účely doručováni pisemnusti v soLjvis|os{i s pojištěním se (jc}Í"ljČOváj)i
z[Mnlj pojistné smlmivy. pi'úvádí na adresl.j bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné

2. Nabídku pcýisbtele lze přijmout téZ za|j|al::eni|)j p(.)jislnéhů ve' výši uvedené smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní s(rany povinny tuto změnu
v nabídce, jesáiže se lak slané ve lhůtě stanovené v odstavci 1. pojislná bez zbytečného cxikladu píokamtdným :u')|:lsob(,)n1 písemně cznámit
sm!c)l)va je v lakcwém případě uzavřena, jáknzik bylo půjislné zapkíí:ena druhé smluvní straně.

:š, pojištěni vzniká prvním dnem násíedujicim pci dni uzávřéni pojistné 2. V případě, že se pisemnosli z |aktD uvedených adres vrátí jako
smlouvy. Ilet)y|(j-li v pójisiné smlouvě dl}hodnu|o, Ze vznikne již uzavřením nedomčené, [K)vazljje se zásilka za (i(mj{jet)olj dnem Rás;|e(,iljji(:im po dni,
pojismé smlouvy mbo později. kdy byla vrácena zpět odesilaleli, a to i kdyZ se smluvní strana o tomto

4. Není-li v pojistné smlouvě cjojednánó jinak, pojistná smlouva se umvlrá m doručeni nedozvěděla.
CjQtjtj neurčitou s pojistným obdobím jeden tok. 3. Zmaří-li vécbmě cjíuhá strana dojili písemnosti, platí, že písemnost řádné

5, pojistilel vydá pojistnikovi pojisúcu jako potvrzeni c) uzavřeni pojistné došla,
smbuvy. ČLÁNEK 5

ČLÁNEK 3 PŘERUŠEKÚ POJIŠTĚNÍ
zánik a změny POj|ŠTĚN| pc}jiště.(li se z důvodu nezaplaceni pojistného ve smyshi Občatiského

1. pojištěnízaniká zejména: zákoníku během ř')ojistr)é doby nepřerušuje.
1.1. uplynutím pojistné (.${)l.)y, na kte((')u bylů sjednánu, Bylo-li ČLÁNEK 6

pojištěni ujednáno na dobu určitou, ke ujednat, že uplynulinz léto ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY
doby pojišlěni nezanikne, pokud pojiátitel nebo pojistn ik nejméně Odstoupeni od pojislné smlouvy je upravt:no při$|ljš[lýl11i Us|an(jver)Ín')i
šest týdnů před ljp|yrIUtillj pojistné doby dn.ihě stranil nesdělí, že Občanského Záko[)iklj,
nemá zájem na dalším trvání poji'itóní. Nezanikne-li pcjištěni ČLÁNEK 7
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodlouZeni, prodiuZuje se POVINNOSTI POJISTITELE
pojištěni za týchž podmínek u fuléž dobu, na kterou bylo ujednáno, Krčmě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále

1.2. je-li pojištěni ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištěni na povinen:
základě písemné výpovědi půjistitele nebo pojistníka ke konci 1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámeni vzniku škodné události,
pojistného nbdobi; je-)i však výpověcj' (jorljčena druhé straně později šetřenimtné ke zjištěn i' existence a {(jzsahlj jeho povinnosti plnil. Šetřeni
než šest týdnů přede dnem, ve klcřém uplyRe pojistné období, zaniká je skůnčenů sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
[)Qjišléní ke konci náslecjujic,iho pojistného období, pojistné plněni; na žádost léto cmby ji pc)jistifel v písemné brmě zdůvodní

1.3. píseinmu výpovědi pojistitele nebo pojistníka půdanou do dvou výši pojislného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnuti,
měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy- výpovědní doba je 2, ukončit šetřeni do tří měsíců po tom, co !)jlj byla tato udáhst podle odst,
osmidenní a poČíná běžet dnem doručeni výpovědi dMié smluvnl 1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetřeni v této lhůtě je pojistitel povint'n
straně. jejím uplynutím pojištěni zaniká, sdělil oznamovateli důvody, pro které nelze šetřeni ukončit, Požádá-li o !(1

1.4, zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem Zc niku oznam()\'ald, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné
pojištěné právnické osoby bez právniM nástupce, zánikem formě,
pojistného nebezpečí jinem smrti pojištěné osoby nebe dnem 3, pDskytnot}l osobě, která uplatňuje právo na pojistné plněni, na základě její
odmítnutí pojistného pln 'ňi; nesfanovl-li pojistná smlouva jinak. plsemné žádústi, přiměřenou zálohu na vý|)(a{(j pojistného plnění trvá-li

1.5. písemnou dohodou pojistitAe s pojistníkem. \/ léto dohodě musí být šetřeni ohledně výše pojistného plněni déle než tři měsíce a je-li
určen okamžik zániku pojištěni a ddíodnul způsob vzájemného nepochybnC, že došlo k pojistné udábsli, ze které bude pojistné plnění
vyrovnáni závaUíl

l poskytnuto; to neplatí, je-li fcjzUňwý důvod puskylnutí zálohy odepřít1.6. (jpomme-|i pojistitel pojislňik3 o ze placeni pojistného C poučí-h ho 4, umožnit pojištěnému nah!édnůut do spisových materiálů pojistitele
v ljpc)min(.:e, Ze pojištěni zanikne, neblj(|e-|i pojistné zaplaceno ani týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,
v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání 5, projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištěni výše
jednohó měsíce ode dne doruření uporninky, zanikne pojištěni pojistného plněni nebo mu je sdělit,
marným uplynutim této lhůty. Lhůtu pro zaplaceni dlužného (i. vrátit ):)ojišfěnén)u zapůjčené doklady, které si vyžádá,
p(')jistnél10 lze před jejím uplynutim ck)l?o(.k)u prodloužit, - "

1.7, zanikne-li pojistný zájem za trvánl pojištěni, zanikne i pojištěni: článek 8
pojistitel má však právo na pojistné až do duby, kdy se o zániku POVINNOSTJ POJIŠTĚNÉHO A POJ1STNÍKA
pojistného zájmu dozvěděl. 1. Vedle pcMnnosti, kte(é jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný

2. pojistitel i pojisínik mají po kaZdé [)c)jislné události ptávo pcjištěni písemně a pojistník dále povinni
vypovědět dů tři měsíců ode dne oznámeni vzniku pojistné události, 1.1. dál pravdivé a tiplné odpcvědi na veškeré písemné &tazy pojistitele
výpovědnl doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručeni vznešené v souvMosli se sjednáním pojištěni nebo zrněnou pojisftíé
výpovódia jejím uplynutlm pojištěni zaniká, smlouvy,

3, Prokáže-li půjistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by 1.2. dbát, aby pojistná ljdá|(.}st nenastala a nepr(")d|eně úílstmnit KaZdou
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzávÍÚř\Í smlouvy, závadu nebo nebezpečí, které by mohlo niil vliv na vznik pojistné
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho udák)sti; Pokud již pojistná událcst nastala, učinit laková opatření,
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká, Není-li aby Újřň¢ byla conejmenši,

NP/01/2014 1.3. 1)cz zbytečného odkladu písemně oznámit pojisfileli, Ze pcýistná



|;{jákjg;l nastala. \/ snnvisbsti šelř(.2n!'m pojistné události podai plněni vyplývající z l'j(.)jist[jé smlouvy Sf\iZ.it úměrně lí:mu. jaký vliv mělo
pravdivé vysvětleni '3 vzriku a |'cI:[sahl,l následků lakové tídáloMi, toiQ poru9eni na í'ůzšah jeho l)()vinn(')sti plnit.
(l ptávech třetích usob a o jakémkuliv í'ícenásobném pojištěni, ČLÁNEK 9
předložit důklady pc)třebljé ke zjištěni okdmsti r(m](jt:lný(:h jjto POJISTNÉ
[)Ůsó|jze|íi nároku na pojistné pInčni a jeho výši a umožnil pojistileli 1, pojistitel má právo na pojistné za dobu trváN pojištěni, pojistné je úplatou
pořídit si kopii": těchto dokladů. Pokud byla pojislná událosl za pojištěni. S|;incj\'el)(j pujíMňé za dobu trvání m)išfěnj platí pojiz:Uiik,
{}známE)l)a jinak než písemně, je l)(}Vil)l}(:}Stí učinit tu tjodatt':čně ljá nebylo-li \' pojistné smlouvě (lc)htjdnlj!c} jinak. Právo na zaplaceni
příslušném tiskópke pojistitele, pojislník, µojlštěný jiný i}ojist|]éh{) vzniká l")ójis|ite|i cinem t.ízavřeni pojistné smlouvy nel:)[.) dnem
oznamovatel pí'ijistné u(já|óst! je pt>vinen bezodkladné vy(oztjlnčt {jL)hcldnt|!ýn] 'l pojistné smlouvě. je-li pojistník v prodlení s placením
pojisti1ele, kde je možno l)ošk(.)zer!é nebo :tnčené věCi p'ohlédncut. |)('jjistnéhó, je pojistitel c)i)rá\'l)ěq) pcůadovat zejména náhrad u
Je-li µojistnou událostí smrt pojištěného, má ttjtcj povinnost Llpcn)]inac;ich výloh dle SazebNku poplatků a úroku z !)!'o(j|er|i ve výši,
oprávněná osoba, C kterou ul'C(}je platný právní předpis. pojistné zai')|a(:ené za dobu p(} zániku

1.4. písemně oznámit bez zbyteCnéhó odkl,: CJll pojistiteli skutči :nos!, že pojištěni je tzv. nespotřebované pojistné.
proll němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své 2, v pojistné snibuvě se stanovi pojistná dr)ba, ič) je doba, na kte(óu bylo
pcNinRcminah|'aditvznik|íju ÚjlIlLi, k p&a(jovt né náhmdě a k její výši. pojištění sjednáno. je-li pojištěni sjcídnám na dobu určitou a pojistné

1.5. došlo-li k pojislné událosfi, nesmí měnil bez souhlasu pojislitde stav slatxweno na celou dobu pojištěni, jedná se c) jednorázové pojistné, je-li
pojistnou udábsfi zpusúbený, cjc)kud nejsou poškozené pojišlěnc' sjednánči pojLšténi na ('k)btj ne(jrči:(ju, plali se pojistné za
včci p{)jistite|('}l11 nebo jim P(wči'enól: ')sobt)u prohlédnuty. 'r(jt(j však pojistná (")b(jobi (běZné pojistné). Nebylo-li (johoÍjnl.lto jinak, je
neplati, jmi laková změna nutná ž. bezpečinastnA:h, ekologických jednorázové pojistná splalné dnem počátku pojišféni a běžné pojistné
a hygienických důvodů, v obecíiém zájmu pro zti'ňt'něM výše prvn lni dnem pojis(|léh{:) (j|j(k)t}i. p('jjis;tite1 néni l')(')vií]en zasílal ljťjjistnik(jvi
újmy nebo ji ůpi'ávněný orgán nařídil. V lakovém přlpach je povinen žádné výzvy k zaplacení pojistného.
zabe7;'jmjit dostmečně dúkíizy l) rozsahu pt>jístné události 3, pojMný rok je rok, kteřý začíná vždy ve výroční den pojištěni a k(.)!]čjíje(je[)
uchúv,' nim p(:}škljzený(:h \'éCíj fotografickým nebo fi|njD\'ýn'! den před násk(j(jji(':im výíočnim dnem pojišléňí. výroční den počátku
matetiákm, vide(j:{á:mamem, sv ideclvím třetích osob a škMnýtn pcijišténf jt3 den v ka|endářl1jf]1 roce, ktt3fý se svýiri c)značenil)'), Íj. čiskmi
prcílokdem, l

, (.iní,i v kalímdářnlm mésk:i lčislem ka|en(iářni|jo měsíce shůduje se dnem1.6, v řizcmí o náhradě újmy :: pojistné (ji álčMi p(jstíjp(wat v s(ju|adu poČátklj půjišlěni.
s pokyny pojislitéle, zejména s2 nesmí bez souhlasu pojistitele 4, \/ pojistné smlouvě lze dc)hodr}oul splátky pojistného, terminy splatnosti
zavázal k náhradě promlčeoé puhkd Bvky a nesmí 1)qz jeho sóuhlasu a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně
uzavřít soudní smír, Proti r(.)zhodE)Uti' příslušných orgánů, klj"ré se a včas a v d(}hodnt)|é výši, výhoda splátky od,padá a pojistitel má právo
týkají náhrady újmy, je Í)ť)viljen se vč:.ís odvolal, pokud v ů( volací Zádat zaµlac.erii zbývajit.:i čásů pojstného n(lje(jm)u.
lhůtě neo!xhži jiný pokyn od íj'.)jistite|e, 5. Není-li běžné pojistné za přislušné i)ojis(né obdi:)!')i zaplaceno v plné výši.

í.7. učinit opatřeni, aby nedošlo k průmlčeni nebo záoiku práva Ilc použije pojisiitel jákoukóhv další platbu l)cbjislnéhc), popř. její č:ást, na
náhíadu njniy, které podle Ol,)ča|\skét)o zákonikt.t a jiných pí'ávnich úhraclu (j|užnéh{) l)(}jistného, a to i v případě, je-li tatc.) další µ1atba
předpisů přechází na pojistitele' l á

· :mjistnlkem ;čena na jiné pojistné oMobí.1.8. uµkitni1 vůči poškozenému n "1j(j jiné úsohě právo na vi',. cení (l, "ojistilel mť právo odečíst od pojistného plněni .spkiné pohledávky
vyplacené částky pUjistnéhc) plněni, vzniklo-li mu na to právo. Pokud |)')jistn(á|j(") a jiné splatné ptMedávky, včetně náhrady Ljlx)mÍnaf:ici) výluh
1)Qji$lite| za µojištětiého již tuto částku zaplatil, přechází tolo právo na a úroku z a to i tehdy, není-li oprávněná osoba totožná
pojistitele. Na p(.}jis(ilcAe přechází též právo pojištěného na úhradu s pojistnlkem. Případné µřeµlalky l)c)jistl'léhc) použije pojistitel na úhradu
náidadú řízení d nářradě újmy,yé mu bylo přiznáno pruti odpůrci, µojistného za další pojistné období nebo je vráti pojistnikovi, pojislitel je
pokud je pojis|itt3| ta oéj í.ihr, díl, Pokud tyto právní skutečnosti rovněž ůprávnčn odečíst (jIl|Zí)C} pójistrC z případného vl{)k:r)él?o
ňí3sL3ňoU, jez µo]ištěný povinen tc} nel)r{)d|el}ě ůznámil pojistiteli mimořádného pojistného,
a přédbžil mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv, . 7. Pajistné stanovi pojistdel zejména podle rozsahu a obsahu pojišlění,

1.9. sdělil bez zbytečného odkladu pojistiteli, že \' souvislosti s pqistnou ohodnoceni přijin)ané|\Q rizika, výše pojistné částký a dojM)dn\)t(s výše
událostí bylo zahájeno trestní řízeni proti p(jiiš{ěr|ém|.| nebo jeho spduiíčasti. Na žádosl pojistníka je pojistitel povinen sdělil zásady pro
zaměstnanci, a pojistitele iMcrmoval (l Pfů!')ěhl) a výsledcích tohtvto . ..
ři:žtM, staiiovenlvyše pojístnéha

!.10. bez zbytečného udkladu oznámit p(')jis(jtelj, Ze se mšla věc 8. Zanikna:|i pojištěni v důsledku pojistné udábsti, náleží pojistiteli pojistné
p(.}hřešoval)á v souvislosti s p(:)jist|)(µ) událcsti. V přiµadě, že obdržel do Konc " pojistného obcjobí, v němž pojistná ut'|ábst nastala. v lakovém
µojistné plněni za tuto věc:, je povinen vrátil pojistileli pojistné plněni případě náleží pujistiteli je(jí)olázové pojistné celé.
snížené o přimí'řené a úČelně vynaložené náklady potřebné na 9r půjistitel má právo v sůuvisbsti se změnami podmínek íŮzhódňých jjro
opmvu této věcí, pokud byla poškozena v době od pojistné události stanoveni výše pojisfného upravit riově výši běžného pojislného na další
d(') doby, kdy byla nalezena, 1'K)k(}d není v pojistné smlouvě ujednáno pojistné obdóbi, pojistitel je povinen nově stanovenou výši pujistného
jinak, sdělit Í:(.)jistnih)vi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem sp|a|n(,)sti

1 .11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebcí zánik l)oj,i$tné|)o za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnil,
·'- Pcmid pojistník se změnou výše pojislného nr"ouhlasi múZe svŮjpollstnéh(.) rizika, , " ""

1,12, bez zbytečného odkladu oznámit pajistiteli všechny změny nesouhlas uplatnil do jedmho měsíce ode dne, kdy 5(2 o navrhované
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednáni pojišlěMtázán, změně výše pujidného dozvěděl. V tomto případě pak pojištěni zanikne

1.13, nept'údleně oznámit pc'jistiteii, že uzavřel další pojištěni pru(i témuž l.|p|yn(jti|n pojistného období, na které byb půjistné zajMceno, nebylo.li
pojistnému nebezpečí u jiného pojislilele a sdělit název pojistitele d()l)()(jn(jt(:) jinak, půjistifel je povinen ve sděleni o nově stanť)vené výši
a výši pojislných čáslek nebo výši lirnitů pojmného plněni, pojistného pojistníka na lento následek upozornit, Pokud není v uvedené

[ "l ' ' - · době laktwý nesouhlas dán, platí, že |x)jistnik s řlOVOtj úpravou souhlasí.1.1'1. n chpel poíúoovt. ni ulož "nych f)ovlnn(.)sti ze sůany trebch osob
(fj pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny 1(j. SníŽí-k se pot:lstatně µoµh"ie riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli
fyzické a právnické osoby pro f)[}jiš|ěfjého Cinné), povinnost snížit pojistné úměrně k sniZetíi pojistného rizika s účirmosti

1.15. plnil i další povinnost: uložené mu pojMilelem v pojistné st)]|(')t}vě ode dne, kdy se c) tomto snížení dozvěděl,
nebo pojistných I)ofjmmkách. 11, pojislitel je oprávněn sta(7ovit výši minimálního |')unehc) l)c)jistné|1(j Be:"

2, Pojistník nesnil bez pojistiNlova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné ohledu na jiná ustanoveni těchto všeobecných pojistných pcdniinek platí,
nebezpečí nebo půjisíné riziko, ani to třetí csotjě dovolit; zjistí-li až že pojtstMk je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy,
dodatečně, že bez pojistitelova s("){jh|asu dopuslil, že se pojistné minimálně běžné pojistné ve výťi stanoveného minimálního běžného
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojisMeli 1(") bez zbytečného pojistného. výše minimálního běžného pojistného je stanovém v pojistné
odkladu oznánif. zvýší-li se pojistné nebezpečí nebn pojistné riziko smlůuvé. Pokuci není výše minimálního běžného poj'islného stanovena
nezávisle na pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez v pojistrN smlcuvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi
zbytečného odkladu poté, co se q tam dozvěděl. Je-li pojištěno cizí pojistnikeni a 1)Djjslile|em dol1(.)d[7ljto ve výši (.|veder|é v Sazebníku
pQji9lné riziko, má tuto povinnosl pojištěný. poplalkú.

3. Poruší-li pojistnlk nebo pojištěný povinnost oznámit zvýštmi pojistného článek 10
rizika, má pojistild právo pojdilěni vypovědčšt 1)l?z výpovědní doby. Vypovl- POJISTNÁ HODNOTA
(i pojistitel pojištěni, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, 1. pojismou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může nasAa!
v němž pojištěni zmlkla; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto v dúslecjku pojistné události,
případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy 2. pojistná hodnula věci může být vyjádřem jako:
se o zvýšBňÍ pojistného rizika dozvěděl, unikne jeho právo vypovědět ° nová cena vě¢i, tj. cena, za kterou lze v daném místě a v danění
pojišlěni. PoruŠí-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámil zvýšeni čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou
pojislného rizika a nastala·li po této změně pojistná událosf, má pojistitel nebo óovou, stejného druhu a účelu pokud jc? pojištění sjednáno
právo snížit pcýisfné plnění úměrně k lc}mlj, jaký je poměr pojistného, které na novou cenu,
obdržel,, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl c) zvýšení · Casová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojiMnéNi rizika z oznámeni včas dozvědčl. '1, ' " c "C' "'Č ž " "' '"'

4, Mělo-li porušeni povinnosti' ljve(jených v tomto ('|ánk(j těchto poji:tncm události. Stanovi se z nov ceny ve á, při .em - se prihhzi
všeobecných jx>jistných podm'nek nebo j ných povinnÁt' pojistníka, ke stupni opotřebeni nebo jiného zRehodl?c)cenÍ anebo zhodnocen'

pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plněni právo, podstatný věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jir)ýn'l
vliv na stancivenl nižšího pojistného nebo vznik pojistné udáhsti, její , zpúscíbem, pokud je pojištěni sjednáno na časovou cenu.
průběh nebo na zvětšeni rozsahu následků pojistné události anebo w3. Pojištěni může být sjednám l na jinou cenu, která musí být výslovně
zjištěni nebo určeni výše pDjislnéh(j plnění, je pojistitel oprávněn pojistné ujednána v pojistné smlouvě.



ČLÁNEK 11 věci st(?jl]é|jů druhu a kvality, sníženou o í:emi případných zbytků.
POJISTNÁ ČÁSTKA vždy však nižšiz ljve{'jený(.:h Částek,

1. Není-li v pojistné smlouvě dol]Ddnulo jinak, je pojistné plněni p'.)ji$.;|ilele 5.2, 1,1 puškozených věci částku cacjPOvidájici přiměíenýrn nákladům na
()lRěZélM) horní hranici. Hcmi h|'anlí:(? se! urČi p(jjis||'\óu částkou ndx) opravu 1M)šk(:)zené věci, sníženou i) cenu upotřebilelných zbyiků
limiiem pojistného plněni'. nahřt)zůvanýc|j Části' |)(jškůze|]é věci.

2. pojistná částka se stanovi na návrh a odpovédmst pojislňika tak, aby 6. PojislitéluhrMi '.' případě l')ójíštej)i věci na čas(.)\'(')lj čem:
odpovídala pojisAňé 1)(3l:||)Otě µoji§iěríé věci nebo soUl)c'j|'u [)ojišlěRý(:h věci 4j.Í. 1.1 zi'!iče[]ýe|1 a pL}1)ř,?šóvaiiých věci částku odpcMdajícini nákladům
v době uzat'k'ni pojistné snik.íuvy, Vzlahuje-li se pojištěni na několik na zn()\'[i|x)řízeni mvé věci nebo nákladům na výrubu věci stejnéhú
pojištěných věci, urči se p(')jštl]á částka nebo limii dful]l.1 a kvality. sníženou c) částku odpovídající stupni opotřebeni
;){nén| na ka:ldý samostatně. Věci, které se staly sůučásti |)el)() jinél]t) znehodnoceni a zvýšenou (} případné zho{j/1ó(:ení věci
í)l]jišténéhn Sl.)ljt)Oťll pc) uzavřeni pojistné sn\k)lj\'y, jsou pojištěny. Věci, před pojistnou událůstí a dále siůZenou u cenu případných
které přestaly být součásti souboru, přestávají býfµojištěny. upatřebilel(\ýc|'! zbytků,

3, Nelze-li v době uzavřeni µojisiné smlouvy určit pojistnou hodnoiu, ui'čí se 6.2. u pcškozených věci částku odpc)vidaji(;i' přiniěřeným náklacjům na
na návrh a odpovědnost pojistníka hůíni hranice pojistného plněni limitem opravu poškozené věci sníZenou o čás!ku c)dpnvi(jajici stupni
pQjisiného jMění. Limit poii$l|')él)Ú plněni se v pojistné $11]|QljVě stanovi opotřebení nebo jinému zjjeho(.h\ccer}i a zvýšenou ó případné
i v připadčí, že půjištěni se vztahuje pouze na čásl hodnoty µojišténého zhodnoceni µoškozené věci z doby před µjistnou události a dále
majetku Ijeb3 jestlize tomu Qdpc)vidá pojistný zájem, sMženou o cenu Lu)olřebiteifzý(:h zbytků riaN'azovaných části

4. Z jedné pojistné událcsli je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky poškozené věci,
(resp. limitu pojistného plněni) doNxlíiulé v pojistné smlouvě. Bylc"Ai 7. IJnškí-li k pojistné události na věci pojištěné na jinou čemu, řidl se plnění
v pojistné smlouvě sjedríám pojištěni pk' jednu a všechny pojitíUjé pc'jislitek příslušnými tístancwenin'i pojiMné smlouvy. Pc)kud není
události vznikié v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného v pojistné smkíuvé uvedeno jinak, nesmí plněni přesáhnout částku
plněni) homi hranici plněni pcgisiiteie pro plnění ze všech l)(}jistný(.:h odpovidajici nákladům na zi)o\'ljl')oi'|':tel1i vět':i v době bezprostředně před
události. kteié vznikly v témže p(.)jist|1á(]'} rtx:e. pc)jist|1oLi události sT)ižen{.)lj (i cenu přii):']l|jlých Ljpotřel)ite|[íýc|7 zbytků.

5. Při sjednání pojištěni na první riziko může být pojistná částka po dohodě 8. pojistitel dále uhmd i':
sn}lljvní(:h stran věduíně snížena µůd pojistnou hodnotu |)()jištbvan(} věci 8.1. u pojištěných zás(.}l) zničených r"iěbo pcMřešovanýc.h, náklady na
nebo souboru věci. 'Tento způsob pojištěni íí'\tjsi být výslovně v pojistM jejich ňOVQLl výrobu nebú pořízení, nejvýše však částku, kterou i)y
smkiwě uveden. Sjednaná pojistná Us(ka je húrnl hránic:i plněrii pil) pojištěný obdržel při jejich [.)rodeji v cjubě pojistně ucjálůs(i smiženůu
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došle v priiběhu sjednané o h(.)(j|)ollj ušetřených nákladů na µrt>&j a distribuci a cenu
doby pojištěni (pojistn(:)í)o období). L|pot!'ebile|ný(:l\ zbytků,

článek 12 8.2. u pojištěných zÁ$(')b pnškozených C:áMkn, kletá j'.' potřebná l"iá jejich
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou události

1, je-li pojistná Částka v době pojistné tj[:|álc)s(i nižší než pojistná hodnota snlzemtio cenu um)fřebit(?||1ýc|\ zbytků,
p(jj|štcnéhť) majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném l)(m)ěru, 83. lj pojištěných nosičů dat a záznamů m nich, písemnosti, plánů,
v jakém je výše pújisfné částky ke skutečné výši pojistné |)(jťjnóty "bchodfÍÍch knih, karíotCk, výkt'ésú a jiné c")j){1obf|é (h:)kum(?l1!a(:e,
p(jjišiěr)eh{) májeiku. které byly pc)šk(jzeny, zničeny nebo PC)h?{'šová|]y, částku

2. Ustanoveniodst. 1 neplatí: od póvid ajici přímě ře n ým ná kladům |"| a jejich opra vu Či
' ii 'jq ·í · znovupořizení, ;estfiže je pojišlěný vynaložil. Od této částky se odečte2.1. byla- půj tňc c'Mka stanovena paµsti!elem ,. takto výslovně hodrUá ul)otřebite|ný(:h zbytků, Púkud pojištěný ty!('} náklac!y

uvedena v pojistné smlouvě, nevynaložil, pojistitel je opi'ávněň póskytnoul pojistné plněni
2:2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko'

c 1( ·· , odpovidajici hodnotě {)]ate{'iá|lj,3. pí 'vyšůjé-li pojistná částka pojistnou |)odootl,| pojištěn mi j zIku, niaµ 8.1. lj pojištěných cizích věci r)(}šk(j?-ený(:|1, zničených nebo
pojistitel i µojistník právo n3vri)rK)ut díuhé smhwni ýraně, aby byla pohřešovaných částku odpovidťjjici szákladům na jejich
pojistná částka snížena při současném poměrném t,nižc.ni pQjisi11éh{.} pro 7.n()vljí)ořízeni v (.i(.)|:jě !]ez|)fťjstředně před pojistnou LjdálDsli
cšalšl pojistné období, násl-dující po této zrněně.,Nepřijme-li strana mtv'rh sniZenou o cc(1lj upotřet)i|el|]ých zbytků. půjisti!e1 poskyln9 plněni jen
do jednoňo měsíce ode dne, kdy jej Db(jůe|a, pojištěni zaniká. tehdy, je-li pojištěný í)(.)viť]en vynaložit náklady na uvedeni

4. Převyšuje·li pojistná čáslka pojistnou l)tj(jn(j||.| pojišténéhů majetku a bylc- poškcízenýclí věd do pljvodní!)c) stavu nebo tyto náklady již vynaložil,
ii ujednáno j,ednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení 8,5. u pojištěných věci zvláštní h(xjn(.)ly vzniká |)ojištěnéí))u v případě
pojistné čás"tky pod podn)lnkou, ;ě buí,1e poměrně sniZeno i pojisítřié, jajich půšř:ozenl, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojidilel
a pojistník má právo dumáhat se :níženi pojistného pod po(jm!'nkou, že vyplatil pojistné plněni (')dpl)vidajÍGí nákladům na uvedení do
bude poměrně sMZena ipcijistU částka. původního stavu. Nelze-li věc' dů pUvc>dního stavu ijvést, µojisfite1

ČLÁNEK 13 póskytne pojistné plnérú ve výši sjednané pojistné částky nebů limitu
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY z POjIŠTĚNÍ pojistného plněni, pojištěni nezohledňuje hisiorickou ani uměleckou

1. Pojistnou události je nahodilá událúst, se kterou je spůjen vznik pcMnnůsti hodnotu pojištěné věci,
pojistitele plnil, 8.(3, u pojištěných vklacjn ich a šekových kni9ek, plaletm i'ch karet, cenných

2, Není-li v µojistné smlouvě cbhodnulo jinak, revztahuje se pojištěni na papírů a cenin, došlo-li k jejich poškczeni, zničení nebo půhřešování,
ú jmy zapňčMěné: vyplatí pojislitel částku na jejich umořeni.
2.1, válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty |např. vzpoura, 9, Finanční náklady na provizúrrú opravu pojištěných věcí nafuadi µojistile1

povstání, nebo jiné |)ro!l}adné násilné nepokoje niotivúvané politicky. pouze tehdy, poktid tyto náklady jsůu suučásb' celkových nákladů na
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s lim spojenými opravu a lrezvyšljji celkové plnění pnjislitele. Expresní příplatky, práci
vojenskými, policejními a úřed n imi o patřeními: šťáv Kóu: přesčas, cestovnl náklady setvisnich techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
leroristickými č|ny\/eder\ý[rlipři!ll(j nepřima proll pójištěnéínu, pokud se k tomu z:.ivázal,

2.2. {)l'jso|)et1im jaderné energie, tadiace, exhalace a emisemi; při 10. Pukud pojistitel 1'Dzho(j| o tom, že poskytne naturální pojistné plněni,
Aospocjařeni s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či a pojištěný přesto ptovedl opravu nebo výměnu věci jiným než
!}eopa!mém pnužiti nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny, stanaveným způsobem. poskytne pojislitd pojistné plnění jen &) té výše,
jedy); zneCištěnini žiwitniho prostředí, (např. kontamiriací vody, kterou tjý poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny). 11. Veškeré ceny při póskytcíváni pojistného plnění nebo stupně opotřebení či

ČLÁNEK 14 zhódnocenl bt.|(h)ll vždy stanoveny údb(')rným posouzením neljo
POJISTNÉ PLNĚNÍ odhade{n pc)jlstile|e, přlpadně k lomu z|júsobilou osobou po důhodé

i. Práv(j na pojistné plnění vznikne, nastanl')Ll-|i skuleČm:s:ti ljved(z[)é $ pojistitelem. Dále [)('3jis(ile| {(}zh(}(h'l{.?, kdy se jedná o pošk[)ze!)í věci nebo
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele zničeni věci.
poskyfnŮL$t,pojistné plněni. Pojistné plněnl poskytne pojistitel v penězích 1 2. pojislitel uhradí vždy pouze přitněieszě a l){)s\)(j(járně vynaloženě náklady
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturální plněni. Pro na optavu, Přiměřeným nákladem na (jpravlj věci je cena opravy věci nebo
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni její části, kteui je v místě opravy obvyklá a je jxovádéna obvyklou
vzniku pQjis|né události. technologii bez připlaNú za |.)ry(:,|]!eni opravy a nepřesáhne pojistnou

2. Pokud o vzniku povinnosti µůjištěného k náhradě újmy rozhoduje soud hodnotu věci.
nebo jiný oprávněný státní orgán, platl, že pojistitel je půvinen pc:skylňcM 13. u jednotlivých věci lvořicích jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové
pcijMné plněni teprve dnt'm, kdy :'ozhodnuti tohótc) orgánu Rabyk) právní zneh(.)dn()cerll, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
moci, p(jškc}ze/)lm, zničením nebo ZtřátQ\j ostatních věci,

3. pojistné plněni je splatné do 1 5. dnů po skončení šetřeni pojistitele, 14. jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistilel oprávněn
nutného ke zjištění' rozsahu |')ojistnéh(j plněni. Šetřeni je skcmCena přezkoumat a zhodnotil všechry sňnečnosti týkající se vzniku práva na
jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pc'jištěnému nebo oprávněné osobě, plněni z pojištěni, jako by k náhradě iijmy [)")jištěgýn1 nedošlo.
která uplatnila právo na pojistné plněni. 15. Právo na pojistné plněni nevznikne, byla-li pojistná Má1ůSt Ll)ůsQt)eí'la

4. pojislilel není v prodlení s pnjistným plněním j)o dobu, 1)q kterou je pojištěným r)el.}(') oprávněnou (.)sdjolj úmyslně nebo z jejího pócjnětll,
pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba v přodlení s plněním úmyslnýní jednáním slalulámich zásli.řpců, rodinných přislušnlkú nebo
povinnosti, které jsou uloženy pojistnými íjr,)l:jn1inkan1| neb:í pojistnoii osQb žijících s pojištěným ve společné dor))ácn("jsti.
smlcbljv()t'· , L 16. Pokud byly náklady šetřeni vynabžené pŮjis$ile]('mt 'yvdány nebo

5. ymitét uhtadi v připack pojišť "ni věci 113 novou cenu.

1
zvýšeny porušením povinnosti pojistníka m'bu pojištěn má pojistitel

,).1. u zničených a pohřešovanýclá věci 'ástku o(j[)ŮvÍc|ajlcin) nákk dům právo požadoval na tonz, kdo porušil přiměřenou náhradu.
na znDvUpt)ří?.ení nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobíi 17. Vznikla-h pojistná událost za okolnosti vzbuzujicich podezření z tres$r}éhcj



činu nebo pokusu c) něj, vzniká právo na pojistné plněni aZ j':o oznámeni poplatků k dalu pt'ove&ni úkonu. 1)hrada |){:}i]|atkl:j j(? splatná předem.
této skulečnasti a fc,j:{sahlj újmy l:)řig|ušným l)cj|ií:e!l]i{11 Póplálky nejsou součástí pojistného.
o'gán"ím. ČLÁNEK 21

18, N1á-li pojištěný vúč:i pL)šk(jzenémlj jiné osobě µcávo na vrácení INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ
\/yljla(:e[\é ustky;přechází totíj fjt'áVO na pnjisfitele, pokud Zlí ijf)jištěf?éhD 1, pojisiitel zpracovává osobní údaje ůčastnikú POjiŠtéňir : $(')Uladu se
lato částku zapk lil. hh pojistitele přechází též právo pojištéýo na zákunemč, 1(')1/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zn zni pozdějších
úhradu nákladů řízeni náhradě újmy, které mu bylo přiznánu průti předpisů (dále jen ,.zákon o ochraně Osc)i)!)l'(:h údajú"). Účastnici pojištěni
odpůrci, pokud je pc'jisti! ±1 za něj uhíac}il. Pokud tylo právní skutečnosti podpiseni návrhu na uzavřeni pojistné srnlůuvy s jejich .pracovávánin'i
nastanou, je pujištěný m"ti'xí op:'ávněná (' súba póvinna p{)stlu)ovat lak, aby souhlasí.
pojistitel mohl (oto právo uplatnil (mj: neprodleně cznámii tutcj skutečnost 2, Pro účely tnhoto článku těchto VPP jsou pojit:tnik a µ'ijištčný c'značováni
pojisti!elia přédk':žil mu doklady potí'c,bné k uplainěni těchlo práv)k společně jako úCastníc:i |K)jištěni.

19, Zmařil-li pojištěný nebo (}l}|'ávnlími osoba i)?e(:hc)d 3výcÍI náíůků na 3, \/ souladu se zákcmem ('i ochrmě ůsóbnic.h údajů udělil účastnik l)ojištěl)i
pojislilek, má l)oji$(j!e| jxávc' pojistné plnění snížil až do výše částek, které - · " ) '-. ' ' ·,-'y , · .

· F · F · ' ' .j" ' K 1Ázav{enlrn, respektive (j(jÍ)ls,(?n\ pDjl3tnť! sm|{)tj\'y, jl!j1l n{,,(j||t]l)t) součastiby jmak mohl získat. :roievl-|| se naskdky takového jednám G 2 j)0 vyplaL jsc:tj tyto VPP, pojistildi souhlas ke zpracováni osobních ikkjů
pojistného I)|ně[)i: l'ňcl pojis1ilél právo na vrácení vyplaceného plněni až do c}bsaZený(:h v pojistné smlouvě za účelem nabízeni ol)chů(jl.) služeb
výše částek, kle((: by jinak mohl získat. ,, pc>jislitde, pc)jistilélem účastníkovi pojišlěM,

20. \/ pújN»tňé smlouvě lze c]oMj(jnotjt, že půjishtei neposkytne poj'stné 4, \/ scMadti se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník půjišhzni
phiěM LP(}k|jd výše újmy nep7esáhne hranici stanover)Qtj v pojistné uzavřením, respektive l)o(jpisel]), |:){jjist[\é smluuvy. jejiz nedílnou
smlouv á, Lze {jahodnolj\, Ze pojištěný nebo oprávněná usoba se bude scničásíl jsou lylo VPP, půjisti1eli souhlas ke zpí'accwáni osobních
f:lcjdi|et na úhradě vzniklé újmy zpúsobeřr skínoveným v pojistné smlouvě r . F I r

' - ' ' C c ' "l ' a citlivych údajů Zd ucek,m f)f[)\'ozova(}| í)Ojk>tC)VdC| Čsnnúsb, Q/wosti($l)ó|[jljča3t). SpduuCast je v pojislnt smlouU vyjádi""na sjednanou souvisejicich s pojišťovací činnosti a zajišťovací činnosti.
pevnou Cástkonp ;rocentem nebo kombinaci pevné částky a procenta. 5. Ve smyslu ustanoveni § 5 cdsl. 5 zákona o ochraně c)sd)nich údajů
Spoluúčast se stč iyjví z hodnoty pojistného plněni. 3pduúčast pújistitel uděluje účastník pojištěni pojistiteli snuhkís k tomu, aby k údajům
odečte od vypoácnC výše, !x)iislnéh(j plněni a vyplatí 0:3obé v rozsahu podk ustanúveni § 5 udst. 5 zákona {) Qcl1ranč' osobních údajů
pojislné plněni ve výši po oa "žčlcžňí yxMtiůCasfi' r z"s";áňým pojistit ·1enj čuby sµrávcími, µřiíb:tova1 pojistitel další osobní

21, Není-li v době pojistné t.idáks(i pojištěný, resp. p j{'k{.)zená ůsobc , plátcem Udí,' je účastníka pojišb'ríi.
daně z přidané hl)dno|y, pak se uvedená daň uMirnuje do pojistnéiu:' 6, Všechny výše uvt'dené souhlasy u(jě|g9 účastník pojištěni µůjistitdi na
plnění. dobu úd ókamžipai uzavřeni pojistné smlouvy, jejímž Ljza\'ření!)i,

ČLÁNEK 15 . íesµektive podpisem, účastník pojištěni výše uvedené souhlajj' pojMiteli
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNENÍ udělil a jejiz nedilnou souČásti jsou tyto VPP, do uplynuú pěti lel od zániku

1. Jestliže poji'sléttý způsobí újmu svým jednám'rn, které bylo ovlivněno paslecjniho právního vztahu pojištěni sjednanéhD uvedenou puj"stnou
požitím alkcjíab nebo aplikaci' omamných nebe' l)$ychc,tropnich látek smkíúvou, resp. v případě zpracováni citlivých údajů na dobu trvání práv
nebo přípravku lak(:\v(,)lj látku c)bsah(jji(:iho, má pojistitel proti němu právo a povinnosti :z pojišlění sjednaného iivedennu pojislnou s:mk>uvou.
na náhradu lóho co za něho plnil. i j C 7. Dále účastník pojištěnl' 3Duh|asi předávánin"i jeho osD!)ní'dl údajů do

2. Ustanovení OC!StáVC:ě 1 se nevztahuje l.)řipac,y, kí y pújišt 'ný užil léky jiných států.
obsahující návykuvé látky přípravky ót)sahljjl(:i návykové látky. 13, pojistitel tímto inkumuje a pauCuje účáMníka pojištěni o tom, že:
pokud tyto léky užil způscíbem předepsaným lékařem a pokud nebyl a) osobní údaje účastníka pojištění t)l.|do|j zpracovány v rozsahu
lékařem nebo výf[)bcerí) léku l}lx)z(')r[]ěn, že v době aplikace těchto léků osobních útlájů (}l}saženýd) v pojislné smlouvě, jejímž uzavřením,
nelze vykonával činnost, v důsledku kleré zpús(j|.)il újmu. respektive podpisem, účastník pojištěni výše uvedené souhlasy

článek 16 pojistiteli udělil a jejíž nedAnóu áoučásli jsou tyto VPP a v rozsahu
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY , , cmíbnich údajů sděloných účastníkem pojištěni pojistiteli

1. Učinil-li pojistník nebo pojištěriý opat9eni, i bezúspeSná, která mohl v souvislosti s právním vztahem pojištění,
vzhledern k of.,olnc)stem považůvat za nutná k odvráceni bezprostředně b) osobní údaje účastníka pojištění 1)1jc]Ůu zpracovány za účelem
hrozící pojistné události f'l "bo na zmírněni j'lž nastalé [x)jis;tné udáio$li, provozování pojišťovací činnosti, činnosti souvisejici'ch
p°!igtite[ mu uhradí účelně vynaložené náklady, byly-li úměrné ceně s pojišlbvaci činnosti, zajišlbvaá činnosti a dále za účelem
po/istěné věci nebo částce, kterou by byl pDjistit(,}| povinen plnit. nabízení obchD(jLj nt"bo služeb pojistitele, účasinikovi pojištěni

2, Pokud měl pojistník (\el)o pqištěný povinnost z důvodů hygienických, pojistitelem,
ekologických či bezµečnostnlch tjCiňit cpdřeni k odklizeni poškc}zeného c) osobní údaje účastníka půjišfěni bude zpracovával pojistitel,
pojišlěného majetku nebo jeho zbytků, c) pcNucl k ptiškozeni došla d) poskytnuti osobních údajů účastníkem pojištěňí pojistifeh je
;ojistnou události', uhradí $))1j pojistiteli tyto účelně vynaložené ňákládyř dobrovolné,

3, ..achraňovaci nákbdy prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou C "" " ' " "i
' " p e) ucastník pojíSt mj )ě opravn i!1) vy|jz|t ptav (zejména pic Ve p[|s!tjpíjomezeny část j.)l1 20% l)[)j|."me t:astky nfgt)o hmitu sjedn, něho pojtstneho · ' "' " 'i 'l ' " "

plnění, řl2jvýšc však pojistitel vypiati 1ŮŮ.(.)(.)O,- Kč, pokud lOtO omezeni k osobmm údajům a prav,. ňc opravu osobní "k uCaju) daných mu
' ' ' j ustanovením § 12 a č} 21 zákona oochraně osobnl'{:húdajij.ncmi zak(mem zákaze no' l

fA j 9. Ve smyslu ustamveni § 13 c záknna č. 133/2O00 Sb., c) evidenci cA:íyvatel4. Zachraňovací náklady, kl "ré pojistník vynaložil s d souhlasem a né pokyn ' r . .', l " ' . ' · ·'
pojisliiek a k nimž by jinak rlebylf){")vi|len, pojistite|\)!1[a(ji|)ez omezeni, a o rodných čAjech a o znúne někteřych zákonu, ve zněrii půzdejš(ch

5, Plněni poskytmté podle tohoto článku se do \'yplaccmýcf) pojistných přecipisú, souhkisi účastník pojiMěni s titn, aby ve stejném 1Dzsa|}u, za
plněni nezapoCítávaji. stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní (j8obr!í údaje by(ú

využívá n o rodné čisto, jehož je nča sIn ík pojišiéni nositelem6, pctµstitd nehřadt n,íklacjy vynalozene na běžnou udí"zbu ncbo osetrováni 10, V souladu s uslanovenim § 7 odst. Z zákona č, 480/2004 Stí, c) někte'ých
pojišlěné věci a na zásah hasičii ňcÁjC jiných osob, které jsúu povinny službách ink)ím3čni společnůsti a d změně některýcl' zákonů, ve znění
zasáhnout ve veřejném zájřňij. . pozdějších předpisů, uděluje účastník í)ůj;štěř)i;(jjis{ite|i výslovůy souhlas

ČLANEK 17 k využití µodrobnosti' jeho elektrunického kontaktu obsažených v pojistné
MÍSTO POJIŠTĚNÍ smlouvě, jejímž t.ízavřenlm, respektive podpisem, účasínik pojišfěnl výše

1. pcjistilel poskytne pojistné plněni, pokud není ujednáno jina|c: j211 tehdy, uvetiené souhlasy 1)qjisliféli udělil a jejíž nedílnou součás1i jsou tyto VPP,
došlo-li k pojstné události v době trvání pojištěni, a to v míst' určeném za účelem šířeni obchodních sděleni pojistitele, elektronickými
v pojistné smlouvě jakc místo pojištěni. průsti'edky.

2, pojištěni se vztahuje i na věci, kfevé by|y z důvodu bezprostředně hrozící 11. V souladu $ Ustanc)venim ustanoveni § 12B odst. 1 zákona č. 277/2009
n?bo již nastalé pojistné událcMi přemistěny 2 místa pojištěni, a to na Sb., u pojišf'ovniclvl, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník
nezbytně nutnou dobu. pojištěni pojisti?eli výslovný souhlas s poskytnutím informaci lýkajicich se

ČLÁNEK 18 pojištěni, k němuž se vzkihuje piávnl jednání, jehož obsahovou součásti
PROMLČENÍ tento souhlas je,

Právo na plněni z pojištěni se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta a) zajišťovnám pojistitele,
u práva na pojistné p1něnipoč(ná běžet za 1 rok po vzniku pojistné Udá|O$til b) ostatním $(jbjektů m podnikajícím v obla šli půjišl'ovnictvi

článek 19 a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO ČLÁNEK 22

.jakýkoliv spor vyplývajlci z pojištěni sjednaného s pc)lis;tjt(3lem bude řešen ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
li přish.jšnéhc) soudu v České republice podle právních předpisů platných na 1. Smluvní strany si |)](.)|)Dl} vzájemná práva a |)ovinn(}sti upmvil pisemnuu
území České republiky. dohodou odchylně,

ČLÁNEK 20 2, StíŽnosti pojistníků, půjištériých, oprávněných osob nebo zájernců lze
NÁKLADY A POPLATKY

, podat písemně 1113 adresu ádla pojistitele, půjistilel každou stiŽncrsl1. pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi pc}p|atky za mimůřádné ú,.ony, pi'ušetřl a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručení slí'žncsti.
ktflré provádí na Zádůst pojistníka a určovat, j'? jich výši. Uvedeny jsou Nebude-ji z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude
v Sazebníku poplatků přístupném na abchouníck místech a webových slěžovalel písemné inhjfl])o\'án o důvodech. proČ se tak stalo. Podáním
stránkách pojistitele. Sazebník poplatkú je $ézj13111 popkíkú, které je $tíŽf)C)Sti pojistiteli ntmi di)|čet)(') právo Obrálit se se Mlžnosti na o'j;án
pojislilel oprávněn účtovat pojisfnikcvi za mimořádné úkony a pravidla pro dohledu nad pojišťovnami, kterým je Cesícá národní banka.
provádění těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je 3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014
možno u pójistifele rlal1[édnoul, a jsou nedílnou souCásll těch pojistných smluv, které se na riě výslovně

2, Poplatky jsou účtovány za provedené úkony platného Sazebníku odvolávají a ke kterým jsou připojěň'/.









článek 17 údajů"). Účashiiůi pojištěni podpisem návrhu na u7.avření pojistné smlouvy
omezení pojistného PLNĚNÍ s jejich zµracovávánim sůuh)asÍ. Souhlas se zp'acováváMm údajů

i- V j:řipa dě C)bnQ$šovéM) půjištění není É)'jji?b|ifel fxjviněn pln ii 2 pojistných l' zdravotním stavu může pojištěný kdykoliv ádvdat,
ůdál0$li, k nim došlo v důsledku války. udábsti po(]E)ljnií! válce nebo ol)č;mF;ké 2. V sotiladu s?ž zákonem {') ochráně ljsobnich údajů udělil účastník pojišlěni
války, vzpoury, stávky, výluky, p':ivsláni nebo jiných občanských nepok(}j,ú |jzavřenil)"t, resix:klive l')(.)(jpisem, pljjist|lé s;mk)l)\'y, jejíž nedílnou sc:mčástí jsolj
a leroňstickýdi aktů (Ij. násilné j(?d/1áni m(:)liv(jvané zejména politicky, súciálne, iý\íj VPPC), pojistiteli souhlas ke zpr:.ícování c)sÚl)r1í(:h údajů c}bs(ajŽený(:|\
id{·gok)gjcky nebcj náboZensky) neb(:) zMahti státní nebo úředai nioci, v pojistné smlouvě za út':elem nabízení (}bcllcjdu netxj služeb i.)c)ji$ti{ť::lí-!,
(.)1jnosové pojištěni se nevzlahuje na smn či póškcmmi zdraví, které pnjišlčmý pojislilelem účaslnikcNj µójištěni.
|,ttt'pěl: 3. \/ š;ou|3(jl.l se zákcmem ó cx:lvaně osobních údajů L)dě|jl účastník pojištěni
a, násle&em ůCinkú jademé či aloíwjvé energie, uzavřením, íespektiue podf)isem. gojislné smlótivy. jejíž nedihK)Lj $Q¢íČásti jšfjlj
i). pii řízeni sfxxtovnich letadel nebo při seskoku padákem, Za letadla se též 1yln VPPC). pojistiteli súuhlas ke zpracováni citlivých a (jsob['1i(.:h údajů za

1}cNazuji balóny, rogala, klu:tákové padáky apod., účelem provozování pojišťovací činriosti, činnosti souvisršjicich s pojišlbvací
c. při µrovozováni exlrémnich sµortů, jak c) jsou např. exirénin i hc!ťo|eze(:lví, činnosti a zajišl"ovac1 činnosti.

|}kjubkrjvé B.! vice jak 3(") m, sµc|t?okjgi9, skok do hloubky na 4. Ve smyslu lj$tanov('l\i § 5 odst, 5 zákůna o ochraně osobních údajů íx,léluje
gumovéín Iane, sjizdeni divokých vod, ať:!(em|incj\le sporty 3fX)ťj., úč,:Mnik pojištěni pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům v rozsahu podle

d. při Účasti pojištěného jak(j řidiče nebo spdujezdce motorových pmlředkú ustanovení § 5 Mst, S zákona Ci Dc:hfaně osobních údajů získaným íx)ji$t]tfs|em.
na souši, ve vodě či ve vzduchu na záwxjech 23 soulěžich nebo při připravě coby správcem, přiřazoval pojistitel další asol:mi údaje účastníka !'ojištřni
naně- l 5. Všechny výše uvedenE.' souhlasy uděluje účastník pojlštěnl pojisliteli na dt>bu

2. ',l případě snini z důsledků ne jO následků uv 'dených v jCJStWCi 1, fxjjišténi od okamžiku uziwkni l)("}jislně smlouvy, jéjl'ň1ž uzavřtmlm, respektive
zanikne bez práva na pQjisti'é plněni a v případě rezerv{j¢vornéla(} pojištěni ÚČašínik pt'ýišksní výše uvedené souhlasy pojk1iteli udělil a jejlž
půjisMel vyplatí rezětvlj pojishiéM vytvořenou ke dni smrti Ímjištěnéh¢j, nedilnotj součás:ti jsou tytt> VPPCL dci uplynuti 5 let Od zániku pÚsll?(ýního
sta riovenou podle pojiMné technických zá SM, pl'ávnihc) vztahu p(')jištěnl sje(jf)at)éh(} uveď t2řK)u pojistmu smk)u\n3u, řesp.

3. pojistitel je oprávněn Snížil plnění až o jednu polovinu, došlo-li k pojistné v případě zµéacováni citlivých údajů na dobu trvání práv a l)óvinnós(í ?. pojištěni
udákisti: sjednanéhť.) uveden()u pŮji!;fnůu sm!c)ljvol,j.
a. v souvislosli s je(jnánim pojišlénéhů. Í)fO které byl pravomocně o(isouzet:1: 6. Dále učasčnik j:'ojištěni souhlasí' s předáváním jeho údajů do jiných

bylů-li lolo jedímní pojištěného úmyslné neijo pro zvlášl' států.
nebezpečné. múZe pójistitelpojistné plněni snížit (i vice nůž pdovinu, "l, PnjMitel tíinlo i:)ff}rlntjje a pD(}čljje účastníka i)ojišlč'mi c) totí1, Ze:

b. v důsledku póžiň aikc)hc)|l}, po:ÍitÍ nebo aplikace léků (s výji'}")k(')LÉ užiti a, osobní údaje účastníka fxjjiš¶ěni budou zpracovány v rozsahu osobních
způsobem předepsaným pojištěnému lékařetn), Umaf)]nýcl1 či toxických údajů obsaZených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením, respektive
látek podpisem, účastník pcýišlěni výše uvedené 8ouh|asy pajistiteli uděhl a jejlz

c:,, v souvisbt:ti s jednáním pojištéMho, jimž jinému způsobil újmu na zch'avi neíji|í1ou součásti jsou tyto VPPO, ;.i v rozsahu osobních údajů sdělených
nebo smil anebo jimZ jinak hrubé l}l')rl)šjj důležitý zájem spdeč,nůsfi účastníkem pojištěni pojistiteli v s(jl)vislosll s právním vztahem Í)ojišksni,

cl. nesplnijli poj,ištěný nebo pojistník některou z povinnosli uvedených ve I), osobní údaje účastn íka pojištěni l)udQU zI')rac(yďány za účelem
VPPO, JPP, i3tj nebo \' půjidné smk)uvě a tob jeho jednaní měb vliv na Yovozováni pojišlbvaci činnosti, činností s(jljvi$ejÍ(:ic|} s; pojišt'ovaci
výši pDjis{néhD plnění. i činnc)!iitip )-ajištbvaci činnosti. a cIákz za účelem nabízeni ()1')c|'K)dlj nebo

4. Osoba, kteíé má s:mi'll pojištěného vzniknoi.it pít. vo Ť)ť µ1nE:ní, loholo právi služeb účastnikl)vi pojištěni |jojls{i|e|em,
nenabude, způsobila-li {)Djišlěnen]u smrt úmyslným tteslným Cinem nebo se m g. osobní údaje účaslnika pojíšlěnl bude zpracovávat Í.x)jis;|ilÉg|,
spácháni tak('Nél]ť) h'eslnéhů Činu podílela a byla pro něj soudem uznána d. poskytnuti osobních údajů účastníkem Í)(}j|štětlíl)oji$;tite|i jí": dobmvc)|l1é,
VÍňRULL QŽ do nabyti právní moci rozsudku či jiného pravom(j(:nél)o ukončeni (2. účastník pojištěni je oµčávnén využit práv (zejména práva příslupu
pi'is|l.išnu)o řízeni není l){)jislile) povinen plnit. k tmbnim údajům a práva na ojxavu os:obnich údajů) daných mu

ČLÁNEK 18 ljstanůvenim § 12 a § 21 zákt:ma o ůsobnich úclajú.
PROMLČENÍ 13. Ve smyslu ustanovení § 13C zákona Č. 133/2(X)D Sb., o evidenci obyvatel

P¶'ávo na plnění z. pojištěni se promlčí nejpozději za 3 roky, a jedná-li se o životní a d rodných čislech a ťj změně některých zákonů, ve znění pozdějších
pojišlěni, :t.a 10 let: promkiecl lhůta práva na pojislné plnění počíná běžet 23 1 rok µředpisů, souhkísl účastník pojišlění s tím, aby ve stejném růzsahu, za stejným
1j(j vzniku pojistné udáIůsfi. účelem a po slejnou dobu jako ostatniosobni ů&je byb využíváno rodné číslo,

ČLÁNEK 19 jehož. je účastník pojištěnš nositelem.
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 9. V soukdu s Usl3ri(jvcmim 7 odst 2 zákona C. 480/2004 šIj., u některých

1, Pro účely doručováni pÍsemnosti v SO(jViS|OStí s pojišlěním se důrl|č(jvár)j službách informační spoŮčna::ti a c) změně něktet'ých zákonů ve znění
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní slumy uvedené v pojistné pozdějších předpisů, udělu je ÚČastník pojištění pojistitdi výslovný souhlas
smlouvě, V případě změny adresy jsou smluvní sm'any půvinny tljio změnu bez k využiti pUdr{)|jnů$|j jehů e|ekfroni(:kél1ů kímtaktu obsažených v pojistné
:'bytečného odkladu proka7ate|ným zpt: sobem písem iě oznámit dmhé sm1úuvě. jejímž ú7ávÍÍm lín, respektive pMpisem, účastník p(jjiš|énÍ \/ý:;e
smluvní straně. uvedené souhlasy pojistiieli udělil a jejíž nedi1n{)lj součástí jsou tyto VPPO, za

2, v případě. že se písemnusli z takto uvedených adres vráti jako nedcm.ičené, ŮCdem šikmí obchodních sděleni pojistitele, elektronickými I)rĎs(ředky.
považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím [x) dni, kdy byla vrácena 10.V souladu s ustancwenim § 128 odst. 1 zákona C. 277/20U9 ŠIj.,
zpél odesilateli, a tói když se smluvní skana o tomto doručeni nedQzvědě|a o pujištbvnictvl, ve znění puzdějšich předpisů, uděluje účastník pojištěni

3. Zmaří-li vědomě ckuhá strana d'jjiti písemnosti, pmti, že písemnost řádně pojis1iléli výskjvný soiMas s ptjskytnutím informací íýkajlcich se pojištěni.
došla. k němuž se vztahuje p'ávni jízdnáni, jetmZ c}|.)sa|](jvř:)lj součásti (éňtCj souhlas

ČLÁNEK 20 jeb
NÁKLADY A POPLATKY a. zajišl'ovnám pojisči1ek,

1. pojislilel je oprávněn úřlovat pojistníkovi poplatky Zlí mimoiáciné úkony, které b. ;statnim subjektům podnikajícím v oblasti pojišt'ovnidvl 3 zájmůvýrn
provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou v Sazebni1a,í :dt'už.enim či kc)(lx)l'acjm lěch1ó sljbjektlj.
poplatků přístupném na obchodních místech a webových stránkách pojistitele. ČLÁNEK 23
Sazebník poplatků je seznam poplálkú, které j'2 pojislí!e1 oprávněn účtoval ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
pQjis|nikc)vi za mimořádné úkony a pravidla pro prováděni těchto úkůtíú 1. Smluvní šImny si mohou vzájemná práva a povinnosti upravil |)i5(mír){)u
vydávané půjistitelem. Do Sazebníku poplatků je možno u µojislitele , cjQhQ(}ou odchylně.
!1ahlédnQUl. Z. Stížnosti pojistníků, pajištěných, oprávněných osob nebo zájemců ke pcxjal

2, Poplatky jš:c:u účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku písemně na adiesu sídla pojistitele, pojiditel každou stížnost prošetři
poplatků k datu píovedení úkonu. Úhrada yóµlalki) je splatná předem, Poplatky a slěžovatdi písemně odpoví U) 30 dnů od doručeni stížnosti. úebljde-|i
nejsou souCásti pojistného, z objekíivnich důvodů možné stížnost v tělu 1hů!é vyřídit, bude sf&ovafe1

ČLÁNEK 21 písemně informován o (júvQde(:h, proč se tak stalo. Podáním sližnosti pojistiteli
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO není dofCeno ,právo Ůt:)rá|i! se se stížností na o{gán dohledu nad pojišťovnami,

jakýkoliv Spor vyplývající z pojištění upraveného VPPO, OPP, SU a pojistnou kterým je Česká náro(j ni banka.
smbuvou bude řešen u µřislušného soudu v České republice podle právních 3. Tylo VPPO nabývají tjcjnnos1j dnem 1. 1, 2()14 a jsou sDtjcjásti lěí:h pojistných
předpisů platných na území České republiky, smluv, které se na ně výslovně odvolávajia ke kle{ým jsou připojeny.

ČLÁNEK 22
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. pojistitel zpracovává ostibni údaje účastníků pojištěni a údaje o zdmvotnim
stavu pojištěného, v souladu se zákůneni Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších fjředpisij (dále jen ,,zákon o ochraně oscibtMh



W

A - POV DOPLNKOVE POJISTNÉ PODMINKY l g) KH5KSK%
Druh pojištění: 075 pro pojištěni odpovědnosti za újmu qj,5:

způsobenou provozem vozidla FUJŇŤ0UM, 6L!i.

ČLÁNEK 1 i spdečnosli pojistitele, a to v t'uzsahu upraveném podmínkami
ÚVODNÍ USTANOVENÍ i p'o poskytováni těchto služeb pío klienty pojistitele, které jsou

1 pojištěni odpovčdnosti m újmu 7pljsobenou I]f'o\u)7em vo7'c|k} nedílnou součásti pojistné smlouvy.
(dále jen ,,pojištěni oclpovědnosli") se i'idi právním řádem České ) 2. Nad rámec základních asislenčnich služeb lze v pojistné
republiky, zejména zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištěni I smlouvě za zvláštní pojistné sjednat dodatkové nebo rozšířené
odpovědnosti za Újmu způsobenou provozem vozidla, v platném ) asistenční služby v rozsahu a limitech podle asistenčních
znění, a dále je uprm'em zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský j půdmínek.
zákoník, v platném znění', příslušnými ustanoveními ! 3. Zanikne-li pojištěni o(.|[)()vě(jno$ti, ke stejnémi.í datu zanikne
všeobecných pojistných podmínek, obecná část prO škodové ! i ná{ok na využíváni asistenCni'ch šiiZeb.
pojištěni (dále jen VPPŠ), těmito doplňkovými pojistnými ! článek 5
podmiň kami (dále jen OPP) a ustanoveními pojistné smlouvy. ' VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

2, Tyto OPP jsou nedi|nc}u součásti pojistné smlouvy. - -' h .- .. . ,
3. pojištěni sjednané dle těchto DPP je pojištěním škodů\'ýrl'), 1. Nebyki-h v poµstň» smlouvě doní)dnl.)!o jinak, pojistital nemá

"'" " ' ' C, ' "" " ' · l povinnostnahtadit:4. Poµsteni ur( žIj )ě pojist ,ni obnosove. i 7 ' 11 " "
! 1.1. ujmu, kterou utrpěl řidič vozidla, jehoz pravo -cm by újma

ČLÁNEK 2 i z[jůsobel]a,
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ l 1.2, újmu, kterou se pojištěný zavázal uhradit nebo uhradil nad

Předmětem pojištěni je právním předpisem stanovená povinnost l rámec stanovený právními předpisy,
pojištěného nahradit újmu způsobenou jiné osobě provozeni l 1,3. věcnou škodu, účelně vyrlak)žené náklady spojené s péči
vozidla uvedeného v platné pojistné sn)|c}Llvě. o zdraví zraněného zvířete a škodu, která má povaht.í

ČLÁNEK 3 ušlého zisku, které je pojištěný povinen nahradit svému
ROZSAH POJIŠTĚNÍ i manželovi nebo osobánjkterC s nim v době vzniku Škodné

- "' C ' ' · ' . J. . V l události žily ve společn' domácnosti, s výjimkou škody,I, Poµst "ny má l)ravo:g aby l)(:j|stjte| za něho poškozenému i která má povahu ušlého zisku, jesdiže tato škoda souvisí
nahradil, v rozsahu C ve výši podle přis:lušných ustanoveni l s újmou vz['}ik|o1.| ublížením na zdraví nebo usmrcením,
platných právních předpisů a těchto OPP, uplatněný a prokázaný i 1,4. škodu na vozidle, jehcž provozem l)y|a škoda způsobem,
nárok nanihradu: ! 'i 'i ' ' "' (

" ' " ' l ' Fj l l' koz l na věcech přépřt- VOVl nych tímto vozidl mi,I.:, újmy vzniklé ubhzenim na ' draví nebo usmrc A")imk ! s výjimkou škody způsobené na věcii $klerot,) měla tímto
1 .':, 'kody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou v "či, ) vczicllem přepravovaná ůsoba v době "kodné události na

jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-li fyzická sobě nebo lj sebe, a to v |'(jzsahlj, v jákém je pojištěný
osoba schopnost ji opatrovat (dále jen ,,věcná škoda"), i povinen škodu nahradit,

1.3. ušlého zisku, i 1,5. věcnou škodu, účelně vynaložené náklady spojené s péčí
1.4. účelné vynaložených nákladů spojených s právnlm I o zdraví zraněného zvířete a Škodu mající povahu ušlého

zastoupením při ljp|atň(')vá[)í nároků podle bodu 1.1 až 1,3 l zisku, vzniklé mezi vozidly jlzdni soupravy tvořené
a 1.5 tohoto odstavce (v případech stanovených zákonem), l motorovým a přípojným vozidlem, včetně škody na věcech
které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokála l přepravovaných těmito vozidly, nebyla-li škoda způsobena
podle příslušného právního předpisu, provozem jiného vozidla,

1.5. účelně vynaložených nákladů spojených s péči o zdravi' 1.6. újmu vzniklou manipulacis nákladem stojícího vozidla,
zraněného zvířete. '1,7. náklady vzniklé poskytnutím léčebné péče, dávek

2. pojištěný má dále právo, aby pojistitelza nějuhradil: nemocenského pojištěni nebo důchodů z důchodového
2.1. zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaký nárok na ' pojišféni v důsledku újmy vzniklé ubliž.enim na zdraví nebo

náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou z veřejného . usmrcením, které utrpěl řidič vozidla, jehož provozem býk
zdravotního pojištěni. pokud zdravotní pojišt'ovna tylo - tálo újma způsobena,
náklady vynaložila na zdravotní péči poskytnutou . 1,8. újmu z|)l:ls(jbenou provozem vozidla při jeho účasti ň3
poškozenému za újmu, kterou je pojištěný povinen organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži, nebo
nahradit, i při připravě na tyto soutěže, s výjimkou újmy způsobené při

2.2. regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle l závodu nebo soutěži, při nichž je řidič povinen dodržovat
zákona upravujici nemocenské pojištění, i pravidla provozu na pozemních komunikacích,

2.3. náklady hasičskéhů záchranného sboru nebo jednotek ! 1.9. ÚjtMj vzniklou provozem vozidla při teroristickém činu nebo
sboru dobrovolných hasičů obce podle § 3a, odst. 3, zákona l válečné události, jestliže má tento provoz přímou souvislosf
č,168/1999Sb. l s tímto činem nebo události.

3, Předpokladem vzniku nároku na plnění z tohoto pojištěni ) 2. Byla-li újma způsobena vlastníku vozidla provozem jeho vozidla,
odpovědnosti je, že poškozený svŮj nárok uplatnil a prokázal i které v době vzniku újmy řídila jiná osoba, nebo osobě, která
a k pojistné události došlo v době trvání pojištěni odpovědnosti, l s vozidlem, jehož provozem byla této ososě újma způsobena,
s výjimkou doby jeho přerušení. i oprávněně nakládá jako s vlastním, nebo se kterým oprávněně

4. k pojištěni odpovědnosti lze v pojistné smlouvě sjednat tato i vykonává právo pro sebe a jestliže v době vzniku újmy řídila
dodatková pojištěni: ! vozidla jiná osoba, je pojistitel povinen uhradit tomuio vlastníku
4,1. čelního skla, nebo všech skel vozidla, l nc'bo léto osobě pouze Újmu způsobenou ublížením na zdravíi nebo usmrcením včetně náhrady nákladů vynaložených na péči4 ,2, ociazeni voz|dla?

( ! hrazenou z veřejného zdravotního pojištěni a regresního nároku4,3, 3vela slřetse zvěřinebo s2zviřetem, ! podle § G, odst,4, zákona Č.168/1999 Sb.
4 .4. pojištěni úrazu osob dopravovaných pojištěným motorovým i 3. V přlpadě střetu vozidel, která jsou ve vlastdclvi téže osoby, se

vozidlem, i újma způsobená této osobě hradí pouze tehdy, jestliže jde
4 .5. pojištění cestovních zavazadel a věci osobní potřeby. l o různé provozovatele vozidel zúčastněných na vzniku škodné

J5. Zanikne-li pojištění odpovědnosti, ke stejnému datu zaniknou l události a jesilize není současně lato osoba pt'ovozovatelem
ivšechnadodatková pojištění, která k němu byla sjednána. l vozidla, na němžbyla tafc)t:ijma způsobena,

ČLÁNEK 4 : ČLÁNEK 6
ASISTENČNÍ SLUŽBY ) ÚZEMNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ

1. Uživatel pojištěného vozidla má náí'ok na vyuZlváni základních pojištěni se vztah(jje na škodné události, k nimž dojde na územl
asistenčních služeb poskytovaných smluvní asistenční členských slátú Evropské unie nebo dalších států tvořicich

ldP/42/?018 1/3



Evropský hospodářský prostor a na iizen¶ dalších států. uvedených l ČLÁNEK 9
ve vyhlášce ministersfva financía v zelené kartě. ) POJISTNÉ PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7 1. pojistitel poskyti.:je poškozenému pojistné plněni za [)l.)dmÍRek
ZÁNIK POJIŠTĚNÍ l a v rozsahu uvedeném v zákoně, a to až do limitů pojistného

1, Zánik pojištěni odpovědnosti nastává z důvodů a za podmínek I plněni sjednaných v pojistné smlouvě.
stanovených zákonem č. i68/1999 Sb., O pojištění odpovědnosti i 2. :ojistné plnění poskytuje pojistitel v tuzemské měně, pokud z('
za újmu způsobenou provozem vozidla a zákonem i '-ákona nebo mezinárodních dohod, které se staly součásti
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, \' platném znění i právního řádu ČR, nevyplývá povinnost pojistitele plnit v jiné
a VPPŠ, pokud není dále uvedeno jinak. i měně,

2. Zaniklo-li společné jmění manželů smrti nebo prohlášením za l 3. pojistitel má v připacjech uve(jených v zákoně proti pojištěnému
mí'tvéhů IOM z manZelú, který uzavřel pojistnou snilóuvu i právo na náhracluloho, co za něho plnil.
k vozidlu patřícímu do společného jmění manž.elú, vstupuje do : ČLÁNEK 10
pojištěni na jeho místo pozůstalý manžel, je-li nadále vlastníkem I ÚPRAVA VÝŠE POJISTNÉHO
nebo spo]uvlastnÍkemtohcto vozidla. ' ·· · · · ' ' 7 "" ' '
" -i ' ' - · h . 1. Poµštítel ma právo v souvtsbš:fi se ..měnami podmmek3. LeňiktO-h spo|ecne^ jmění' manzelů jinal'j než z důvodů rozhodných pro stanoveni výše pojistného upravit nově výši
:vedených v odst. l tohoto článku, vstupuj ^ d(.) pojištěni ten běžného pojistného na dalšl pojisinc obdobi', zejména pokud
manželů, kie'ý je oprávněn s pojištěným vozidlem nakládat. , skutečný škodní průběh pro danou tarifní skupinu vDzi(f cl, pro

4. Po zániku pojištěni odpovědnosti je: l kterou bylo pojistné rizikD oceněno a do které bylo vozidlo
4 .1. pojistník povinen bez zbytečriého odkladu odevzdat ! zařazeno, převýší kalkulovaný škodní průběh dané tarifní

pojistilelizelenou kartu, pokud byla vydána, ! skupiny s tím, že pojistitel ve výsledné kalkulaci zohledňuje
4,2. pojistitel povinen na základě písemné žádosti pojistníka l velikost nákladů souvisejících se správou pojištěni a úhradu

vydat mu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jejího doeučeni l příspěvků České kancelářipojistifelů.
potvrzení o do!.jě trvání pojištěni odpovědnosti a o jeho l 2. půjistitel je povinen nově stanovenou výši pojishiého sdělit
škodném průběhu. Ve stejné lhůtě je pojMitel povinen vydaf l pojistníkovi nejpozději ve lhůlě dvou měsíců před splatnosti
foto potvrzeni na žádost půjistníka kdykoli v době Rváni ! pojistného na pojistné období, ve kterém se má pojistné měnit.
pojištění, přičemž stejnou povinnost má pojistitel, jedná-li se V případě, že pojistník s touto úpravou nes¢)uh|así, musí svŮj
o žádostpojistnika o vydánÍ[)(jtv|'zenlc) vráceni zelené karty nesouhlas lj[)|atnit u pojistitele písemně do 1 měsíce ode dne, kdy
pojistiteli. l se o naw"hované změně výše pojistnéhu dozvěděl; v tom případě

5. Jestliže pojistník nesplnil povinnost podle odstavce 4,1, není i pojištěni zanikne uplynuti'm p{jjis|ného období, na které bylo
pojislitel povinen do doby splněrň této povinnosli vrátit ! pojistné zaplaceno, nebylo-li dohodnuto jinak. Pokud není
pojistníkovi nespotřebované pojistné ani vydat potvrzeni podle ! \' uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen, pcjištění odpově(jňasti
odslavce 4,2 tohoto článku, i nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené pojislné.

6. Zanikne-li pojištěni odpovědnosti za Újmu způsobenou ptovozern ČLÁNEK 11
vozidla, ke stejnému datu zaniknou i všechna dodatková TYPY POJIŠTĚNÍ, LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ
pojištěni, která k němu byla sjednána. V pojistné smlůuvě lze sjednat jeden ze tří typů pojištěni:

ČLÁNEK 8 STANDARD, NADSTANDARD nebo EXKLJZIV.
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA 1. Limity pojistného plnění protyp STANDARD činí:

1. Kromě povinnosti stanovených v zákonech a VPPŠ má pojistník 1.1. dle článku 3, odst, 1.1 těchto OPP maximálně 35 milionů Kč
nebo pojištěný tyto povinnosti: na každého zraněného nebo usmrceného včetně náhrady
1.1. při sjednáváni pojištění odpovědnosti předložit pojistiteli nákladů vynaložených na péči hrazenou z veřejného

doklad o škodném průběhu z předcházejícího pojištěni zdravotního pojištěni a regresního nároku podle § 6, odst. 4,
pokud rozhodná doba nebyla stamvena z databáze ČKP, j zákona Č..168/1999 Sb.,

1.2, v pojistitelem určené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od 1.2. dle článku 3, odst, 1,2, 1.3 a 1.5 těchfo OPP maximálně
uzavřeni pojistné smlouvy, pojistiteli sdělit údaje i , celkem 35 milionů KČ bez ohledu na počet poškozených.
k pojištěnému vozidlu, které nebyly pojistníkovi známy l Limity pojistného plněni pro typ pojištěni nadstandard činí:
v době uzavření pojistné smlouvy (zejména registrační ! 2.1, dle článku 3, odst, 1,1 těchto OPP maximálně 70 milionů Kč
značka, VIN vozidla, či číslo velkého iechnického průkazu). i na každého zraněného nebo usmrceného včetně náhrady
Při nesplněni léto podmínky má pojistitel právo navýšit ! nákladů vynaložených na péči hrazenou z veřejného
pojistné z celé pojistné smlouvy od doby počátku pojištěni zdravotnfho pojištění a regresního nároku podle § 6, odst, 4,
do výročního dne náskdujicim po splněni této podmínky ! zákona Č.168/1999 Sb.,
o 10 %, Splněním podmínky nevzniká pojistníkovi právo na l 2,2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1.5 těchto OPP maximálně
vráceni přirážky, celkem 70 milionů KČ bez ohledu na počet poškozených.

1,3. bez zbytečného odkladu oznámit policii dopravní nehodu, ' 3, Limity pojistného plněni pro typ pojištění EXKLUZIV Činí:
při které dojde k usmrcení nebo zranění osoby anebo 3.1. dle článku 3, odsl.1.1těchlo OPP maximálně 100 milionů Kč
hmolné škodě převyšující zřejmě na některém ze na každého zraněného nebo usmrceného včetně náhrady
zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věci nebo l nákladů vynaložených na péči hrazenou z veřejného
jiných věcech částku 100 000 KČ, pokud zvláštní právní ' zdravotního pojištěni a regresního nároku podle § 6, odst. 4,
předpis nestanoví jinak, zákona Č.168/1999 Sb,,

1.4. sepsat spolu 3 ostatními účastníky dopravní nehody 3.2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1,5 těchto OPP niaximálně
písemný dokument (záznam o dopravní nehodě), v němž celkem 100 milionů Kč bezohledu na počet poškozených.
uvede všechny základní identifikačni' údaje k nehodě
{datum, čas, místo, účastníky, jak k újmě došlo, jaké újmy ČLÁNEK 12
a komu vznikly, situační plánek místa nehody, případné BONUS l MALUŠ
svědky),,a lo v případě, že dopravní nehoda nebyla hlášena 1. Slevu na pojistném za bezeškodnl průběh pojištěni
policii. T'nto {j(")kljn1ent předat spolu s hlášením pojistné odpovědnosti, tzv. bonus, poskytne pojistilel ke dni počátku
události pojistiteli. pojištěni, resp, k výročnímu dni pučálku pojištěni. Rok 2000 je pro

2. Bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných účely načítáni bonusu rokem výchozím.
:kutečností stanoveno nižší pojistné, než by pejistitel stanovil 2, Rozhodná doba se zvyšuje za každý celý měsíc doby lrváni
maje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zaplaceni l pojišiěnl, Za každou rozhodnou událost se snižuje délka
tozdilu pojistného od počátku pojištěni. rozhodné doby vždy o 36 měsíců ke dnipojistné události.

3. výše bonusu/malusu je určována aktuální rozhodnou dobou
a uplatni se od počátku pojištěni, resp. od následující výroční
splátky,

NP/42/201B 2/J



4. pojistitel na základě inforniace z databáze České kanceláře i 5. Kiomě výluk z pojištěni uvedených v doplňkových pojiMný':h
pojistitelů c) době trvání pojištěni' odpovědnosti a škodntim ' p()dmi|]ká(:h pro L'll'á7OV(Č pójišfón i sci pojištěri dále nevzlahuje
ljrii|)ěl1u přizná odpovídající bůnus ňětxj uplatni nialus ve i na újmy posádky a řidiče způsobené při:
stanovené výši padle odstavce 5 tohoto článku. Pokud pojistník i 5,1. provozmáni vozidla, které svoji konstrukci a technickýna
dokládá r[)7hodl]oli dobu a škodový průběh Íx)|vrz,eí1ím, musí ' stavem neódpov'dá požadovaným právn'ni normáni nebo
tímto způsobem doložit celou rozhodnou dobu a potvrzeni niusí technická způsobilost k provozu vozidla nebyla schválena,
rnit náležitosti stan(jvel')é vyhláškou č. 205/1999 Sb. . 5.2, řízeni vozidla, pokud řidič není držitelem t)říslíjšnél)o

5. Konkrétní výše pojistného se urči jako základní pojMné ) i"idičského oprávněni s výjimkou řízeni osobou, která se učí
náležejici k daným limitům pojistného plnění pro konkrétní larifni : vozidlo řídit a to vždy pod dohledem oprávněného uči!ele,
skupinu vozidel upravené koeficientem náležejícím k vypočtené 5.3. řízení vozidla, pokud řidiči byl uložen zákaz činnosti řídit
((.)zl)o(jf)é době dle následujícítabulky: ' vozidlov době tohoto zákazu,

i Kód sTúPnČ RothodM doba jpl'iráůka k pojlstr}emlj! Sleva na µojlstnCn, I . 5.4. řízeni vozidla, pokud byl řidič vozidla pod vlivem alkoholu,
! v měskkft i (rnalus} (bonus) omamné nebo psychotr(.)ljni látky nebo léku označeného
m"""""'"" " 3 't'"""7 l l zákazem řídil motorové vozidlo,

M3 , 11,lj -73 a vice ' 50 "O l -" ! ; - . ..

M2 l -1,3 až -72 30 % "'l " ' '-"'. ' ' ' '""l ! 5.5. řízení jednósfopého vozidla.
l Ml - -12 aZ-1 10 % ' - l ' ČLÁNEK 14
i Z . ()až]] ] O %, 0% INFORMAČNÍ SYSTÉM
l b1 - 12 až 23 ! -- , 5 'y pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho

iB2 l 24 až 35 -- l jí) ')é ! P(::llstěl)] do |r)formačn|ho systému České kancelaře poµshtelui l a méSké asociace pojišťoven s lim, Ze tyto informace tnohou být
133 i 36 a 47 . -- l 1.5 %, I ) poskytnuty kterémukoliv čk'nu České kanceláře pojistitelů nebo

l 134 i 48 ,3ž 59 -- 20 "á ! i České asociace pojišťoven.
l ' .- '-'-·'- ·-·--"- ····'·""·".· 'l
i fjS 60 až 71 : -- 25 % i ·
, , ' ČLANEK 15

, B6 72 a 83 l -- . 30 % VÝKLAD POJMŮ"" ""B'7'" " ' ) " " 84 :·jž 9S l - ·' i 35 ')';'j i 1. Vozidlo - motorové nebo nemotorové vozidlo určené k provozu

....,....,... B8 i 96 až 107 " -- i 40 'g. ,, ,.,..., .. i na pozemních komunikacích (silniční voz idlo), zvláštní vozidlo

B9 108 až lil) - ·' l "" '45"'% l l určené k jiným účelům, než. je provoz na pozemních

l biů 120 až 131 -- 50 % ) i komunikacích, ale schválené také k lomuto provozu (traktori Bil 132 až143 -- 5 5 % i a jeho přípojná vozidla, pracovní stroj samojízdný, přc· c(jvň1' sh'oj

, · l " c ) , přípojný, sněžný Skúfřr í'olba, čtyř)o1ka určená ij; přep:'avui Bl2 144 , vice l -- n 'á materiálu a technologii C ostatní vo -idla, která nelzt-. zařadit do

. ' výše uvedených kategorií) a trolejbus. Za vozidlo se nepovažujeČLANEK 13 vozík pro invalidy, polahové vozidlo a nemotorové vozidlo tažené
ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ POSÁDKY VOZIDLA l nebo tlačené pěší osobou, jízdní kolo a koloběžka, pokud nejsou

1. Úrazové pojištěni posádky a řidiče vozidla, jehož provozem byla i schváleny jako druh vozidla motocykl.
újma způsobena, se řidl všeobecnými pojtstnýrni podmínkami, : 2, Provoz vozidla - úkony prováděné bezprostředně před jízdou,
obecná část pro ot')M)s()vé pojištěni a doplňkovými pojistnými i za jízdy a po jejím skončení a úkony potřebné k údržbě vozidla.
podmínkami pro úrazové pojištění s výjimkou části týkajících se ' P1"ov()zcr) vozidla není jeho činnost jako pracovního stroje.
zániku pojištěni, pro které platí ljstan(')\'('n|' článku 7 těchto OPP. 3, Rozhodná doba -doba nepřerušeného trvání pojištěníupravená

2. pojištěni se vztahuje na posádku pojištěného vozidla a je v důsledku vzniku rozhodné události. Sleduje se v celých
součásti každého typu pojištěni odpovědnosti za újmu ' měsících,
způsobenou provozem vozidla. 4. Rozhodná událost - každá pojistná událost s výplatou

3, Horní hřmíce plněni se stanovuje bez ohledu 1'\á stanovený typ pojistného plněni bez ohledu na míru účasti pojištěného na
pojištění dle článku 11 těchto DPP ve výši na jednuosobu: , vzniklé Ujmě,neni-li ujednáno jinak,
3.1. 1(.)0 000 KČ pro případ smrti následkem úrazu, l ČLÁNEK 16
3.2. 200 000 KČ pro případ trvalých následků způsobených ! ÚČINNOST

úrazem, ' , ,, , .. ,
· PF F " " 'l . h ., i Tyto DPPnabyvajluc|nnost(dílem 1. 12. 2018.4. je-li s poµsblelem současně sj"dnáno v tářno hava!1jí)il)c) !

pojištěni i úrazové pojištění osob doptavovanýcíi pojištěným
motorovým vozidlem, pojiuAi\é1 poskytne pojistné plněni pouze
jednou.

NP/42/2C1B 3/3



A - PRIP DOPLŇKOVÉ POjISTNÉ PODMÍNKY g) HASÚSRŘ
Druh pojištění: 075 pro dodatková pojištěni k pojištěni odpovědnosti UZÚjERMiŘ

z provozu vozidla a havarijnímu pojištěni vozidel ^ můoum,

ČLÁNEK 1 ' a za ub:Zené nebo uplatňůvané půkuty, úroky z prodlení, penále
úvodní ustanovení či jiné sankční platby,

1. Dodatková pojištěni vozidel se řidl právním řádem České , 5- F'oj,ištěni se nevztahuje na škody vzniklé navzájem mezi vozidly
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, jizcjňi soupravy tvořené tažným a přípojným vozidlem.
v platném znění a je upraveno příslušnými ustanoveními ! 6- Pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jlnéníu
všeobe(:ných pojistných podmínek, obecná část pro škodové ' poškozeni vozidla, za které je pojistitel povinen plnit, pojištěni se
pojištěni (dále jen vppš), ;ěřňito dc)p|ňkcwými""pojistnými ) nevztahuje na poškozeni nebo zničeni pneun')alik a elektrických
podmínkami (dále jen dpp) a u:|tan(jvenin)i pojistné smlouvy, , "'ařízeni vozidla zkratem.

2. je-li v rámci havarijního pojištčni sjednáno dodatkové úrazové ! 7h pojištěni se dále !)ev,ztahuje na škody:, , , ,. . ,
pojištěni, řidl se toto pojištěni všeobecnými pojistnými i 7.1. způsobené umyslnýni jednanim pc'jisteneho nebo
podmínkami, obecná část pro obnosové pojíšlěni a doplňkovými l pojist[]jka$ :po|Uv|astnika nebo osob,ř jimž bylo řízeni
pojistnými podmínkami pro úrazcwé pojištěni osob, vozidla opii vněnou osobou svěřeno l? osob jim blízkých

3. Týlo OPP jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy. ? a na řOVPlŠ postaveným; k) se týk: itrestné součinnosti,
"" l ( f ' "š " '" ' ! 7.'-. jejichz příčinou mohlo býl jedni ni uvedené v ods!. 7,1,4. PoµsNíí sjednám dle t?chto OP 'jsou poji. tem škodova. i l ' "" " " ( ' ' ( ž" "
"" ' ' '717 ' "" " ' s ' " tdíolo "lanku, pncemz skutek n zmohl byt nd" .ite5. Po)istěni Uf, .u je poµsiem obno.'ove. ' " c " i:" ' " ' ' '

ob}as[)e¢) n '1)0 pi'ov 'ren pro takonny nesouhlas
ČLÁNEK 2 l)oškozenéh() v trestním řízeni,

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ . 7.3, vzniklé v důsledku podvodu nebo zpr(,)nevěry vypůjčitele,
1, Předmětern pojištěni je vozidlo anebo přípojné vozidlo i ktěrý nevrátil vypújč:ené vozidlo,

s přidělenou registrační značkou (dále jen ,,vozidlo"), i 7.4. způsobený při [)oužiíi,yozi{j)a jako nástroje nebo pomůcky
v provozuschopném stavu a s oprávněním pro provoz na i k spáchánitrestného cinu,
pozemních komunikacích, uvedené a jednoznačně 8. Pojištěni se dále nevztahuje na poškozeni nebo zničeni
identifikované vpojisfné smlouvě, (joµravovanéhc) nákladu.

ČLÁNEK 3 l 9. pojištěni se dále nevztahuje (nem'-li v pojistné smlouvě výslovně
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ i ujednáno jinak) na lyto věci:

1, pojištění se nevztahuje na škody vzniklé následkem těchto i 9.1. výpočetní techniku všeho druhu, mobilní telefony,
přlčin: btoaparáty, kaníery, audiovizuální techniku , včetně
1.1. použití vozidla, kleré není v p1'ovozUscl)opném stavu, přislušenstvltěch6 věcí, vyjma techniky ve vozidle pevně
1.2. chyba konstru kce, vada materiálu nebo výrobní vada, zabudované,
1.3. trvalý vliv provuzu (např. opotřebeni, funkční namáháni, 9-2. plány, projekty, datové soubory, obrazové, zvukové a jiné

únava materiálu) nebo ktxoze, ' nosiče a záznamy na těchto nosičích, popřípadě na jiných
1.4. nesprávná obsluha nebo údržba (např. nesprávné ! informačních a řídicích systémech a na výrobní a provozní

zasouvání převodů, záměna pohonných hmot potřebných ! dokumentaci, průmyslové vzory, modely a p:'otcítypy a jiné
k provozu, nedostalek nebo záměna jiných provozních produkty duševního vlastnictví,
kapalin, přehřáti nebo zadřeni motoru vč. zadřeni motoru 9.3. zvířata,
v důsledku poškozeni olejové vany nebo jejího 9.4. klenoty¢ 4 věci z drahýc:h kovů, drahé kovy, věci
přislušens(vi, nesprávné uloženi a upevnění nákladu na ! sběratel.' kého zájmu, starožitnosti, věci umělecké
pojištěnérn nebo vlečeném vozidle, nesprávné zajištěni : ) , a hi$!foric!é ceny a jif'é cěnntjsti !jodogného druhu, .
vozidla proti samovolnému rozjeti, 3amovo|né otevřeni ! C .j. peníze, seky, ceniny, vkladni knížky, platební karty,
vika karoserie, jízda zatopeným či zaplaveným územím, obligace, akcie, vkladové listy, a obdobné cenné papíry,
naslarlovani zatopeného či zaplaveného vozidla, apod.), cestovní ?asy, řidičské průkazy, ji'zckňky, letenky a jiné
prováděni opravy nebo údržby vozidla nebo v přímé doklady a průkazy všeho chuhu, ani na náklady spojené
souvislosfi s těmilo pracemi, s opatřením náhradních d(jkljmenfú.

1.5. vada, kterou mělo vozidlo již v době uzavřeni pojištěni článek 4
a která byla nebo mohla být známa pojištěnému nebo jeho dodatkové pojištění čelního skla
zmocněnci bez ohledu nato, zda byla známa pojistiteli, ) nebo všech SKEL vozidla

1.6. poškozeni nebo zničeni, za které je odpovědný podle i 1, pojištěni se vztahuje bud' na čelní sklo, nebo na všechny
zákona nebo smlouvy dodavatel, smluvní partner nebo i obvodové skleněné výplně sloužící k výhledu z vozidla uvedená
opravce, v pojistné smlouvě (dále jen sklo).

1,7. řízeni pojištěného vozidla osobou, která nemá 2, pojištěni se sjednává pro případ poškozeni nebo zničeni skla
předepsané oprávněni k řízeni vozidla a pcýištěný sám vozidla jakoukoliv nahodilou události, ke které došlo samostatně,
řízenitohotovozidlatakové osobě svěřil, tj. bez škod na dalších částech pojištěného vozidla,

1 .8. činnostvozidla jako pracovního stroje, . 3, Kromě výluk uvedených ve VPPŠ a v článku 3 těchto OPP se
1.9. použilivozidla k vojenským nebo policejm'm účelům, i pojištěni dále nevztahuje na veškeré související škody, např.
1.10. výbuch dopravovaných nebezpečných nákladů (např. l poškození dálničnl známky, laku, úpravy skla, čalouněni vozidla

výbušnin, hořlavých látek, tekutých plynů, tox ických látek , i apod.
chemických látek), pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 4. v případě zničeni pojištěného skla vzniká pojištěnému nebo
Za dopravovaný náklad není považován hasicí přistroj i oprávněné osobě právo, aby pojistilel poskytl pojistné plněni
uložený ve vozidle pro případ likvidace požáru. odpovidajíci nákladům na 7.novljpořízeni skla, nejvýše však

2. pojištění se nevztahuje na škodu vzniklou na předmětu pojištění sjednanou pojistnou částku v pojistné smlouvě.
!)ři řízeni pojištěného vozidla osobou, která byla pod vlivem 5. V případě poškozeni pojištěného skla vzniká pojištěnému nebo
alkoholu nebo psychotropni' či jiné látky ovlivňující její oprávněné osobě právo, aby pojistitel poskytl pojistné plněni
K)zpoznávací a ovládací schopnost. Totéž platí, odmítl-li se řidič odpovídajicí ňákladúm na opravu poškozeného skla, nejvýše
havarovaného vozidla podrobit příslušnému vyšetřeni. však pojistnou částku sjednanou v pojistné smlouvě,

3. :ojištění se nevztahuje na poškození nebo zničeni vuzidla při i 6, Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných událoslí
'..ávodech všeho druhu nebo soutěžích s rychlostní vložkou, ! v průběhu pojistného roku nesnil přesáhnout sjednanou
jakoži při přípravných jízdách k nim. ! pojistnou částku.

4. z pojištění nevzniká nárok na plněni za ušlý zisk a výdělek, za i 7. Pokud bude oprava poškozeného skla provedena zacelením,
nepřímé škody všeho druhu (např, škody vzniklé nemožnosti l přičemž cena opravy nepřesáhne 3 000 KČ, včetně DPH, pak
používat pojištěné vozidlo nebo nen')c)žnosti vykonávat určitou i pojistitel nebude odečítat spoluúčast.
činnost)p ;a následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé l 8, Podmirkou uplatněni nároku na pojistné plněni z tohoto pojištěni
úhradou "xpresních přlplatků), za škody vzniklé vynaložením l je, kromě jiných povinnosti stanovených ve VPPŠ, umožnit
dalších nákladů (vícenáklady), za náklady právního zastoupeni pojistiteli prohlídku poškozeného vozidla.

NP/05/2020 1/4



ČLÁNEK 5 ' 4.2. řízeni vozidla, pokud řidič není držitelem příslušného
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ VOZIDLA řidičského opráv[1ění s výjimkou řízeni osobou, která se učí

1, pojištěni lze sjednal pouze k pojištěni odpovědnosti za újmu ) vozidlo řidita to vždy pod dohledem oprávněného učitele,
způsobenou pr(.)vozen1vo7^i(j|a. ! 4 .3. řízeni vozidla, pokud řidiči byl uložen zákaz činnosti řídil

2. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni v případě odcizeni vozidlo v době lohoto zákazu,
pojištěného vozidla (nikoli pouze jeho části), pokud pachatel '1.4. řízeni vozidla, pokud byl řidič vozidla pod vlivem alkoholu,
překonal překážky chrániči věc před odcizením (dále jen ,,krádež l omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeném
vloupáním"). Právo na plnění vzniká také tehdy, jestliže pac:hatel i zákazem řídit vozidlo,
použil proti pojištěnému nebo osobám jemu blízkým násilí nebo i 4 ,5. řízeni jednostopého vozidla.
pohrůžky bezprostředního násilí (dále jen ,,loupež"), i 5. je-li současné sjednáno v rámci pojištění odpovědnosti za újmi.i

3. pojistitel poskyhie pojistné plněni také v případě, že pojištěný byl ! zpúso|)en(ju provozem voz idla i dodatkové pojištění úrazí.i osol'
zbaven možnosti ochrany věci v důsledku smrti, ztráty vědomi dopravovanýc:h pojištěným vozicjlem, pojistitel po3kytne pojistné
nebo úrazu. Právo na plněni však není, jestliže cxjcizeni ) plněnipouze jednou.
způsobila osoba podílejici se na provozu nebo o5sluze ! ČLÁNEK 9
pojištěného vozidla. I DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ CESTOVNÍCH ZAVAZADEL

4. Sjednaný limit pojistného plněni' je horní hranicí plněni pro jednu ! a VĚCÍ OSOBNÍ POTŘEBY
a všechny pojistné události nastalé v pojistném období, a činí 1, Pojištěni se vztahuje na cesíovM zavazadla a věci nsobni
100 000 KČ'

L, L, " · - J potřeby (dále jen ,,zavazadla") dopravované pojišlěným5. pojistník je povinen v připc cjě poji:tné událo:fi věrohodné dolozii i vozidlem, které jsou obvykle potřebné při cestě s ohledem na její
stav předmětu pojištění před pojistnou událostí, délku, chamktera důvody.

ČLÁNEK 6 i 2. Pokud je v pojistnc smlouvě zvlášť L}jedl)án[j, pojištění se
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVLU a STŘETU SE ZVĚŘÍ ' vztahuje i na věci sloužicí k výck'Íečné Cinnosti. Pro jednu věc je

1. pojištěni lze sjednat pemze k pojištění odpovědnosti za Újmu stanoven limit plněni ve výši 5 000 KČ.
způsobenou provozem vozidla. l 3. pojistná ochrana je zavazadlům poskytována při dopravě těchto

2. pojištěni se sjednává pro případ: l věci během cesty, přičemž. cěstoij se pro účely tohoto pojištěni
2.1. poškozeni nebo zničeni vozidla živelní událostí, ' rozumí doba, počinajici výjezdem pojištěného vozidla ze
2.2. poškozeni nebo zničeni vozidla prokazatelným střetem stanoviště do návratu tohotovozidla z cesty na stanoviště. Má se

s divokou zvěři. přitom za to, že stanovištěm vozidla je obec, ve které má
3. Sjednaný limii pojistného plnění je horní hranici plněni pro jednu pojištěný či osoba, která tyto věci po právu užívá, bydliště nebo

a všechny pojistné události nastalé v pojistném období. i sídlo.
1

článek 7 ! 4. z pojištěni zavazadel vzniká právo na pojistné plněn$ jestližt"
dodatkové POjIŠTĚNÍ ŽIVLU A STŘETU se ZVÍŘETEM i pojištěná zavazadla byla pciško,-""a nebo zničena v cůsledku
A POŠKOZENÍ ZAPARKOVANÉHO VOZIDLA ZVÍŘETEM l živelní události, dále jestliže by!, poškcmma, zničena, ztracena

c "" " ' 7 '( 7 ' l nebo odcizena při dopravní nehodě, která poslihla pojištěné1. Toto dodatkovd pojtsteni l ..e sj ícl nať pou .e k po)išt 'ni vozidlo nebo jestliže byla odcizena z vozidla nebo
odpovědností za jjjmu způsobenou provozem vozidla. uzamykatelného střěŠni'ho boxu způsobem, při kterém pachatel

2. pojištěni se sjednává pro případ: ! prokazatelně násilím překonal překážky chránící pojištěná
2.1. poškození nebo zničenívozidla živelní události,

, ' zavazadla před krádeži. Slřešni box musí být připevněn k vozidlu2.2. poškození nebo zničeni vozidla prokazatelným, střetem ŠÉb způsobem znemožňujicim odcizení celého boxu. Za l.}řekonáni
zvířetem, pohybujícím se na pozemní komunikaci, r překážky se nepovažuje vniknutí do vozidla stěnou, která je

2.3. poškozeni zaparkovaného vozidla (pouze vozidla do 3n zhotovena z plachty nebo jiného nepevného materiálu.
tuny) prokazatelně způsobeného fyzickým kontaktem , 5, Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, pojištěni zavazadel se
zvířete s poškozenou částívozidla. - nevztahuje na cennosti (např. peníze, cenné papíry, vkladní

3. Sjednaný limit pojistného plněni je horní hranici plněni pro jednu knížky, šperky, drahé kcwy a kameny), starožitnosti, věci
a všechny pojistné události nastalé v poji:stncn) období. i umělecké nebo historické hodnoty, sbírky všeho druhu,

4. V případě poškozeni zaparkovaného vo.ldla zvířetem i písemnosti, plány 3 jinou dokumentaci, jakékoli záznamy
4.1, se pojištěni vztahuj'" na tyto části motorového prostoru: i zhotovené pojištěným, doklady o vozidle, osobní doklady

kabely a kabelové svazky, brzdovou soustavu, chladící i dopravovaných osob, doklady k věcem dopravovaných
suustavu nebo odhlučněni, , ., pojištěným vozidlem, věci sloužícik výdělečné činnosti a zvířata.

4.2. kromě výluk z pojištěni uvedených v těchto pojistných : 6, pojištěni se vzlahuje na krádež kožených a kožešinových
^ podmínkách se pojištěni dále nevzlahuje na: oděvních svrŠků, elektroniky, foto a audiovizuální techniky jen

4,í.1. třetí a každou následující pojistnou událost v jednom tehdy, byly-li v době pojistné události uloženy v zavazadlt,wém
pojistném roceb i -l . ! prostotu vozidla. Za ostatní osobní věci uložené v kabině (tzn.

4.2.2. pojistné události, ke kterým došlo v cúsledku beíneho i prostoru pro cestující) zaparkovaného vozidla, je pojišťovna
opotřebeni, únavou nebo vadou materiálu, konstrljkčni ! povinna plnltmaximálně do výše 3 000 KČ celkem.
nebo výrobní vadou,

n 7. Dojde-li ke krádeží, zavazadel ze zaparkovaného pojištěného4,3, pojistitel nepos kytuje pojistné plnění rozpočt ,a). vozidla v ciobě od " 2:00 do 6:00 hod., pojistitel pojistné plněni
, ČLÁNEK 8 neposkytne.

DODATKOVt POJIŠTĚNÍ ÚRAZU OSOB 8. Pokud byl předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému
DOPRAVOVANÝCH POJIŠTĚNÝM VOZIDLEM právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovidaji'd přiměřenýni

1. Ve speciálních případech je možno toto dodatkově pojištěni nákladům na opravu poškozené věci. Od takto stanovených
sjednat m pojistné smlouvě samostatně bez pojištěni ! nákladů odečte pojistitel hodnotu upof řebitelných zbytků. Pokud
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo bez i tyto náklady převyšuji časovou hodnotu pojištěné věcí v době
havarijrii'ho pojištěni. i pojistné události, poskytne pojistitel plněni jako za věc zničenou,

2. Limit pojistného plněni sjednaný v pojistné smlouvě (pojistná I 9. Pokud byl předmět pojištění zničen nebo odcizen, vzniká
částka) je horní hranici plněni pro jednu a všechny pojistné l pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplalil částku odpcMdajici
události nastalé v pojislném období. l časové hodnotě pojištěné věci v době pojistné události, sn ižeríou

3. Limify pojistného plněni stanovi podle své potřeby a na vlastni ! o hodnotu upotřebitelných zbytků, nejvýše však sjednanou
odpovědnost pojištěný v pojMné smlouvě, pojistnou částku v pojistné smlouvě,

4. Kromě výluk z pojištění (jvedených v doplňkových pojistných 10. Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných událostí
podmínkách pro úrazové pojištěni se pojištění dále nevztahuje , v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout sjednanou
na újmy řidiče způ$o!")ené při: l pojistnou částku v pojislné smlouvě,
4, 1. provozováni vozidla, které svojí konstrukci a technickým !

stavem neodpovídá požadovaným právním normám nebo l
technická způsobilostk provozu vozidla nebyla schválena, i

l
rr

NP/05/2020 2/4



ČLÁNEK 10 ňíčastněných osob nebo na pojišléMm vo:'idlc
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ DĚTSKÝCH AUTOSEDAČEK vzňikla škoda převyšující částku 100 000 KČ nebe: částku

VE VOZIDLE , slanovenou platnými právními předpisy,
1. Pojištěni se vztahnje na dětské aulúsedačky v pojistné smlouvě : 1.6. nahlásit policii kaZdúu škodnou uc'lá!ósl 7působenoLi

uvedeném c:sobnim nebo obylném aulo(nc)l)i|l.) c) celkové i vandalským činem na vozidle, pokud je loto nebez.µeči
hmotnosti(k) 3 500 kg, i I')řipojiš{ěno,

2. z pojištěni dětské autosedačky vzniká právo na pojistné ploěni, i 1.7. nahlásit policii kaž.{:k)l.l škDdnolj událost, pokud se jedná
jestliže pojištěná sedačka byla poškozena nebo zničena c) střel s divokou zvěři nebo se zvířetem, je-li toto
v důsledku některé z uvedených živelních události, dále jestliže nebezpečí připojištěno,
byla poškozena, zničena, ztracena nebo odcizena při dopravní 1.8. nahlásil pdicii každou škodnou událost, pokud se jedná
nehodě, která postihla pojištěně vozidlo nebo jestliže byla ! o odcizeni dětské autosedačky, je-li' loto nebezpečí
tjcfcize na z vuzidla způsobem, při kterém pachatel prokazatelné připojištěno,
násilím překonal překážky chránící pojištěnou aljtose(:]ačkl) před i 1 .9. nahlásit policii každou šk{j(jnou událost, pnkud se jedná
krádeži. Za překonáni překážky se nepovažuje \/Rikn(jti do : o doprav[ijneh(.)dlj motocyklu,
vozidla stěnou, která je zhotovena z plachty nebo jiného ' 1.10. je-ti podezření z freúMiého činu, případně ukládají-li to
nepevného materiálu. právní předpisy, neprodleně oznámit událosl příslušné

3. Pokud byl předmět pojišfěrň poškozen, vzniká pojištěnému i policii,
právo, aby mu µoj|stile| vyplatil částku odpovidajici přiměřeným , 1.11, před začátkem opravy vozidla vyžádat souhlas pojistitele,
nákladům na opravu poškozené věci. Od takto stanovených : 1.12, doložit výši nákladů na opravu vozidla, požádá-li o to
nákladů odečte pojistitel hodnotu upotřebitelných zbytků, Pokud pojistitel,
tyto náklady převyšují časovou hodnotu pojištěné věci v době 1.13. v případě, že dopravní nehoda nebyla hlášena pdit:ii,
pojistné události, poskytne pojistitetplněni jako za věc zničenou. ' sepsat spotu s ostalnimi účastníky dopravní nehody

4. Pokud byl předmět pojišfěni zničen nebo odcizen, vzniká písemný dokument {záznam o dopravní nehodě), v němž
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídajici uvede všechny základní identifikační údaje k nehodě
časové hodnotě µojišténé věci v době pojistné události, sníženou (datum, čas a místo, účaslníky, jak ke škodě ckíšlo, jaké
o hodnotu upotřebitelných zbytků, nejvýše však sjednanc)lj l škody a komu vznikly, situační plánek místa nehody, popř.
pojistnou částku v pojistné smlouvě. i k)loclokljmentaci a svědky). Tento dokument předat spolu

5. oojde-li k odcizeni dětské autosedačky, poskytne pojistitel ! s hlášením pojistné události pojistiteli,
pojisfné plněni na základě šetřeni policií a prokázáni pořízeni ! 1,14, zajistit uloženi originálu vdkého technického průkazu na
či vlastnictví dětské autosedačky pojištěným. Pokud nebylo I bezpečném místě mimovozidlo,
[)'.)jištěnýn] l)rokázánD pořízeni či vlastnictví odcizené dětské 1.1 5, při krádeži vozidla doložit rezervní klíče.
autosedačky, je pojistitel oprávněn rozhodnout u sníženi nebo 2. Pokud dojde během trvání' pojištěni ke 711)ě[)ě provo7ovan(5
neposkytnutipojistné-ho plněni, činnosli pojištěného vozidla nebo se změní způsob zabezpečení

6, Pojistitel poskytne pojistné plněni také v případě, že pojištěný byl vozidla oproti stavu Uvedenémtj v pojistné smlouvě, je pojištěný
zbaven možnosti ochrany autosedačky v dúsledk u smrti, ztráty povinen ohlásit pojistiteli tuto skulečnost bez zbytečného
vědomi nebo úrazu. Právo na plněni však není, jestliže odcizeni i odkladu, nejpozději do 15 dnů od data této změny, jinak s('
způsobila osoba podílející se na provozu neba oí)s|u7e i vystavuje riziku podpc'j'ištěni.
pojištěnéhc) vozidla. " l 3, Bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných

7. Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných události l skutečnosli stanoveno nižší pojistné, než by pojistitel stanovil
v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout sjednanou l znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zaplaceni
pojistnou částku, rozdílu pojistného od počátku pojištěni,

ČLÁNEK 11 ČLÁNEK 13
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ SPECIÁLNÍ REGISTRAČNÍ ZNAČKY ZMĚNA A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ
1. pojištěni se vztahuje na speciální registrační značku (dále jen 1. Zánik dodatkcvého pojištěni nastává z důvodů a za podmínek

SRZ) vydanou úřady ČR, stanovených zákonem č, 89/2012 Sb,, Občanský zákoník,
2, Pojištěnise sjednává pro případ odcizeni SRZ. . v platném znění a VPPŠ, pokud nenidále uvedeno jinak.
3. Dojde-li k odcizeni SRZ, poskytne pojistitel pojistné plnění na 2. Zaniklo-li společné jmění manželů smrti nebo prohlášeni'm za

základě šetřeni policii a prokázání pořízeni předmětné speciální , mrtvého jecjnoho z nich, vstupuje do pojištění na jeho místo
registrační značky. l pozůstalý manžel, je-li podle dědického vypořádáni nadále

4. Limit pojistného plněn je 10 000 Kč pro jednu a všechny pojistné i vlastníkem nebo spoluvlastníkem předmětu pojištěni. Zanikla-li
událostinaslalé v pojistném období. l společně jmění manželů jinak např. dohodou o vypořádáni,

. i konkursem apod., vstupuje do pojištěni ten, kdo je oprávněnČLANEK 12 i s pojištěnou věci' nakládá!. Od přišli splatnosti tím odpadá
POVINNOSTI POJISTNÍKA A POJIŠTĚNÉHO i přiznaná sleva z pojistného (bonus) za příznivý škodní průběh

1, Vedle povinnosti stanovených zákonem a VPPŠ a pojistmu i nebo se upravuje podle článku 21 těchto OPP, jestliže měl nový
smlouvou má pojistník a pojištěný dáte tyto pzMnnosti: i majitel předtím uzavřeno pojištěni jiného vozidla, z kteěho lze
1.1. v pojistitelem určené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od ! slevu na pojistném {bonus) přiznat.

uzavřeni pojistné smlouvy pojistiteli sdělit údaje " 3, Pokud dojde během trvání pojištění k výměně motoru nebo
k pojištěnému vozidlu, které nebyly pojistníkovi známy karuserie nebo k takové úpravě pojištěného vozidla, kletá
v době uzavření pojistné smlouvy (zejména registrační podléhá schváleni příslušného státního orgánu, je pojištěný
značka, VIN vozidla, či číslo velkého technickéh(j povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit pojistiteli. Změnou
průkazu). Při nesplněni léto podmínky má pojistitel právo pojištěné věci dochází k zániku pojištění, jen když. se účastnici
navýšit pojistné z celé pojistné smlouvy od doby počátku ' pojištěni nedohodnou na změně pojistné smlouvy,
pojištěni do výročního dne následujícím po splněni této 4. Pokud je jednou pojistnou sm|ou\/oL) pojištěna odpovědnost za
podmínky c) 10 %, Splněním podmínky nevzniká . újmu způsobenou provozem vDzi(j|a a současně havarijní
pojistníkovi právo na vrácenipřirážky, , " pojištěni tohoto vozidla, nebo jakékoli dodatkové pojištění, pak

1,2. umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám prohlídku platí, Ze zánik havarijního pojištěni a dodatkového pojištění se
pojišťované věci, proveden l' fotodokumentace a pcsouzeni řidl ustanoveními článku 7 Doplňkových pojistných podmínek
rozsahu pojislného nebezpečí a dál informace se všemi pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
podrobnostmi potřebnými pro jeho (.)ceněni, : vozidla.

1.3. zajistit, aby vozidlo v době jeho opuštěni bylo řádně ,
zabezpečeno proti odcizeni způsobem dohodnutým " ČLÁNEK 14
v pojistné smlouvě, popř. zpÚsobe[n vyššího stupně, POJISTNÉ PLNĚNÍ

1,4. dbát, aby pojistná udábs( nenastala a udržoval vozidlo 1. v případě zničení nebo odcizeni předmětu pojištěni poskytne
v dobrém technickém stavu, l pojistitel plněni do výše pojistné částky, na kterou byl předmět

1.5. nahlásil policii každoíi dnpravni nehodu, při které dojde ke ! pojištěni pojištěn. Časovou cenou se rozumí cena, za kterou lze
i v době pojistné události pořídit pojiš!ěnou věc stejného nebo
J

NP/05/2020 3/4



srovnatetného iypij a provedení a ve stejném stt.tpni opotřebeni. ' silou. Požárem není žhnutí a doutnání s (')i)jezeným přistupeni
Tato cena zohledňuje stav aktuální nabídky i3 popfávkyna tíhu. kyslíku, jakož i působení užitkového ohně a tepla na pojištěné

2. \/ případě poškozeni předmětu pojištěn l' poskytne pojistitel věci a saimvzniceni. Požárem dále není působeni tepla při
plněni ve výši účelně vynaložených nákladů na opravu věci při ' zkratu v elektrickém vedení (zařízení), včelné Msledkú tí)hcjfc)
cenách v rriistě obvyklých, nejvýše však ve výši časové ceny p!i)ccsu,
předmětu pojištění v době pojistné události vypočtené dle odst. , 8. Střet vozidla - srážka pojištěného vozidla s pohýbujic:im se
1 tO|l(jtC} článku, l'naKin]á|né však do pojištně částky, na kletou byl ) objeklem (např. zvíře, člověk, jedoucí vozidlo apod.).
předmět pojištěni pojištěn. ! 9. Úder blesku - bezprostře(:lni působeni' energie blesku

3. výše plněni podle odst. 1 a 2 tohoto článku se sníží ci cenu : (atmosféí'ického e|ekt('ickéhó výboje) nebo tel')|a jeho výboje na
ul)(.)lřebjte|nýcj) zbytků (stano\'eno(j např. znaleckým l pojištěnou věc. Přímým úde{em blesku není škoda na fjojištěně
posudkem,v aukci,apod.). věci, vzniklá jako důsledek přímého l)ůs(jbe{]í i2|'"|ergie blesku na

4. Pokud nast3ne totální škoda, pak je to taková škoda, ze které elektrickou sít'.
vznikl nárok na pojišlné plněni z pojištěni, v důsledku kterého je 10. Vichřice - dynamick é působeni hmoty vzduchu, která 8é
neokcnomickC nebo technicky neniožncj uvedení voňdla d(') pohybuje tychlosli vyšší než 20,8 metrů za sckiíndu (75 km/h).
původního stavu za podmínky, že: l 11. výbuch - náhlý ničivý projev tlakové sIly spočivajk:i
'1.1. pojištěný neodmítl návrh pojistitele na opravu vozidla, i v rozµinavosti plynů nebo pat, Za výbuch tlakové nádoby (kotle,
4.2. hodnota zbytků vozidla odečtená od pojistného plněni ; potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se považuje

z pojištěni nepřevyšuje 5C % obecně hodnoly vozidla ' roztrženi jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vypoč!ené pojístiíelem, vyrovnáni tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. pojištěni se

ČLÁNEK 15 nevztahuje na škody způsobené cílenou explozi (např. při
SPOLUÚČAST trhacíchpracich).

1. Dodatková pojišlěM se sjednávají se s[)o|ljljčasti. Sjednaná 1 2. Záµiava - vytvořeni souvislé vodní plochy, která po určitou dobu
výše spoluúčasti vyjadřuje částku, která se odečítá z pojistného stoji nebo proudi v místě pojištěni. Záplavou není souvislá vodní
plněni, hladina, která v místě pojištěni vznikla v důsledku zvednuti

2. Sjednaná výše spo|Lll:lčasti je Éjv(}(lena v těchto OPP nebo hladiny pocjzemnich vod nebo vody vytékajíci z vodovodního
v pojistné smlowě. i zařízeni.

l 13. Živelní událost - poZá(, výbuch, přímý úder blesku, ki'upobili,
ČLÁNEK 16 i vichřice, pád předmětu a povodeň a záplava,

ÚZEMNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ ) ČLÁNEK 18
'1, Dodatková pojištění vozidel se vztahuji na pojistné události, : VÝKLAD POJMŮ - OSTATNÍ

které nastanou na území EVřůPýr l " L " 7 ' ' " '
2. Dodatkové pojištěni živlu a střétij vozidla s(" zvěři nebo zvířetem : V pojistnS smlouvě a v ka dem dopinku, :lery bude do tohoto

se vztahuje na pojistné události, kleté nastanou na úzetni České ujednáni včleněn, budou nás|edL}ji(:|' slova C výrazy mít význam,
republiky. kletý je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyµlynu)o

ČLÁNEK 17 něco jiného.
VÝKLAD POJMŮ - POJISTNÁ NEBEZPEČÍ Ij Evropa - geografické území Evropy a celé území 1"urecka

" ' i' 3 Osobní vozidlo - vozidlo konstruované pouz ·' pro přepravuV pojistné smlouv' , v Kaulem dopinku, který bude do tohotD nejvýše devili (včetně řidiče) sedlcích osob a jejich záw.izadel
ujednáni včleněn, budou následujk:i slova a výi'azy mít význam, nebo nákladu, jehož celková lmotnost nepřevyšuje 3,5 l,
ktéi'ý je jim v tomlo článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo přičemž prostor pro zavazadla nesmí být větší než prostor pro
něco jiného, ; cestující. Do tohoto prostoru se nezapočítává prostot' získaný
:. Havárie - poškozeni či zničení vozidla střetem nebo nárazem. i sklopením nebo přechodnou demontáži sedaček.

Za krádež vloupáním se nepovažuje: l 3. Pořizovací cena - cena předmětu pojištěni, včetně DPH (bez
2,1. podvodné nebo lstivé oPa{řE:ní klíčů od pojištěného ! dph v případě, Ze pojišlčný má právo na odpočet DPH), včetně

vozidla, vniknutí do pojiškného vozidla, jestliže l jeho neoddělitelné výbavy, která je uvedená na faktuře. Do
v nepřítomnosti pojištěného nebyla všechna uzamykací, i pořizovací ceny vozidla se nezapočítávají jakékoliv další
uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti, použiti ! doplňky výbava služby a poplatky.
shodného klíče, pouZiti nepravého klíče, neprokázané l 4. Pozemní komunikace - dálnice, silnice, místní komunikace
(pravděpodobné) použiti planžety nebo jiného zařízeni ! a účelové komunikace, parkoviště a jiné odstavné plochy nebo
podobného určeni, l plochy důvodně použité k dočasnému odstaveni vozidla

2.2. vniknutí do pojištěného automobilu, přívěsu, návěsu, ! a přljezdové cesty k těmto plochám a místům,
střešního boxu a uzamčeného zavazadlového prostoru : 5. Provozuschopný stav - takový stav vozidla, kdy je vozidlo
jednostopého vozidla nezjištěným způsobem, případně i vybaveno veškerými v té době předepsanými doklady
beze stop násilí att)·p ř Cj

J , a náležitosfnii, jeho technická zpúsobilosl k provozu byla2.3. vniknutí do uzamCeného prostoru pojišť "n Jio é utomobilu. i schválena a jeho technický stav odpovídá požím!ovaným
přívěsu, návěsu, střešního boxu a uzamčeného ! právním normám.
zavazadlového prostoru jednostopého vozidla, který nemá 6, Speciální registrační značka - registrační značka ,,na přán i",
pevné stěny nebo má stropy z plachtoviny apod., l která je tvořena kombinací arabských číslic a/nebo latinských

2.4. krádež celého přídavného zavazadlového prostoru, např. písmen,
střešního boxu, nebo zavazadlového prostcmt i 7, Užitkové vozidlo - vozidlo, konstruova né na podvozku
jednostopého vozidla. osobního automobilu, jehož celková hmotnost nepřevyšuje

3. Kniµobit1 - jev, při kterém kousky ledu í"ůzného tvaru, velikosti, I 3,5 l a které je svoLí konstrukci určeno pro přepravu nákladu,
váhy a hustcjtý vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc 8, Vozidlo - každé vozidlo, kterému byla přidělena reqistračni
a tím dochází k jejímu poškozeni nebo zničeni. značka a které má oprávněni k provozu na pozemních

4. Náraz - stáZka pojištěného vozidla s nepohyblivou překážkou i k{jmljnjkacich.

, (např. stojicivozidlo, zed', svodidla apod.). l 9¶ Ztráta - pozbytí předmětu pojištěni v situaci, kdy pojištěný byl3. Pád - pád přírodních předmětů (strom, skála, apod.) a lic ských i zbaven možnosti ochrany předmětu pojištění v důsledku smrti,
výlvnrů (sloup, stožár aµo(j;)t který nebyl způsoben 3ňÍ i zKáty vědomí nebo úrazu.
zapříčiněn lidskou činností. _a pád není považován dopad i 1 O. Zvěř - volně žijící druhy divoké lesní zvěře na pozemcích, mimo
kamene od projiždějíciho vozidla. . ! obory. Nejedná se tedy o domácí a hospodářská zvi'řata.

6. Povodeň -zaplaveni větších či menších územních celků vodou, i 11. Zvíře - jakýkoliv živý tvor, s výjimkou člověka.
která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo břehy ČLÁNEK 19
a hráze protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným ! .
zmenšením průtočného prafilu toku. i UČINNOST POJIŠTĚNÍ

7. Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl i Tyto OPP nabývají Účinnoslidnem 1.3. 2020.
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíři se vlastni l

l
J

NP/05/202U c:/4



A - HAV DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY jí ii" ' HR5fÍSKŘ
Druh pojištění: 075 pro havarijní pojištění vozidel q, UZÍÚEIHRŘ

mšŤouuw,
ČLÁNEK 1 ČLÁNEK 5

Uvoom USTANOVENÍ i VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ
1. Havarijní pojištěni vůzickl se řidl právniní řádem České republiky, l 1. Po)išléni' se nevztahuje na škody vzniklé následkem těchto příčin:

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném ! 1.1. použitivozidla, které neniv provozuschopném stavu,
znění a je upraveno příslušnými ustanovenínii všeobecných i 1.2. chyba konstrukce, vada materiálu nebo výrobní vada,
pojistných podmínek, obecná část pro škodové pojištění (dále jen ' 1.3. trvalý vliv provozu (např. opotřebeni, funkční namáháni,
VPPŠ), těmito doplňkovými pojistnými [x)dminkami (dále jen OPP) Únava materiálu) nebo koroze,
a ustariovenimi pojistné smlouvy. ! 1,4. nesprávná obsluha nebo údržba (např. nesprávné

2, Tyto OPP jsou nedílnou součásti pojistné smlůuvy. ' zasouváni převodů, záměna pohonných hmut potřebných
3. pojištěni sjednaná dle těchto OPP jsou pojištění škcx'iová. k provozu, nedostatek nebo záměna jiných provozních
4. Pojištěni út'azíj je pojištěni obnosové. kapalin, přehřáti nebo zadřeni motoru vč. zadřeni motoru

ČLÁNEK 2 i v důsledku poškození olejové vany nebo jejího přislušenstvi,
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ i nesprávné uloženi a upevněni nákladu na pojištěném nebo

Předmětem pojištění je vozidlo anebo při'pojné vozidlo s přidělenou i vlečeném vozidle, nesprávné zajištěni vozidla proti

registraCni' značkou (dále jen ,,vozidlo"), v provozuschopném stavu ) sanlovolnému rozjeti, samovolné otevřeni vika karoserie,
a s oprávněniir pro provoz na pozemních komunikaci'ch, uvedené ! jízda zatopeným či -aplaveným územím, nastartow ni
a jednoznačně identifikované v pojistné smlouvě. Spdu s osobním l zatopeného či zaplaveného Uozidlaót apod.), prováděni
vozidlem je pojištěna i jeho Mkladni a povinná výbava, tak jak ji uvádí l opravy nebo údržby vozidla nebo v přim -? souvislosti s těrrilo
výrobce nebo vyžatí ují příslušné právní předpisy, , prac|"mi,

1..). vad, , kterou mělo vozidlo již v době uzavřeni pc'jištěni a která
ČLÁNEK 3 byla nebo mohla být známa pojištěnému nebo jeho

ROZSAH POJIŠTĚNÍ i zmocněnci bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,
1. Základní pojištění je možno vybrat ze čtyř variant: i '1 .6. poškozeni nebcí zničeni, za kleré je odpovědný podlé zákona

1.1. KARAMBOL nebo smlouvy dodavatel, smluvní partner nebo opravce,
1.'| .l. poškozeni nebo zničeni vozidla živelní událostí, a to 1.7. řízeni pojištěného vozidla osobou, která nemá předepsaně

požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, krupobitím, oprávněni k řízeni vozidla a pojišlěný sám řízení tohoto
vichřici, pádem předmětů, povodní, záplavou, vozidla takové osobě svěřil,

1,1,2. poškozeni nebo zničeni' vozidla střetem nebo nárazem, ! 1 .8. činnost vozidla ja ko pracovního stroje,
1,2, JISTOTA 1.9. použili vozidla k vojenským nebo policejním účelům,

1.2,1. poškozeni nebo zničeni vozidla živelní události, a to 1.10. výbuch dopravovaných nebezpečných nákladů {např.
požárem, výbuchem, přímým ú('jeren? blesku, krupobitím, výbušnin, hořlavých látek, tekutých plynů, toxických látek,
vichřicí, pádem předrnětú, p()v{)d|)i, záplavou, , Těmických |átek);pokud není v,' smlouvě uvedeno jinak. Za

1.2.2. odcizeni vozidla nebo jeho části, i c opravovaný nákl, d není považován hasicí přistroj uložený
1.3, KOMFORT l ve vozidle pro případ likvidace požáru.

i" ' " ' ' 7' "l r ' l 2. pojištěni se nevztahuje na škodu vzniklou na předmětu pojištěni při1.3.1 . 1)( skození nebo zničem vo -idla str "tem n ,J)o narazem, ' řízeni pojišfěného vozidla osobou, která byla pod vlivem alkoholu
1.3.2, odcizeni vozidla ríebo jeho části, nebo psychotropní či jiné látky ovlivňujici její rozpoznávací

1.4. MAX . a ovládací schopnost. Totéž pláti, odmítl-li se řidič havarovanéha
1.4.1. poškozeni nebo zničeni vozidla živelní událostí, a to l vozidla póckobit přísbšnému vyšetřeni.

požárem, výbuchem, !)řimým úderem blesku, krlj|.)(jbitim, ! 3, pojištění se nevztahuje na poškozeni nebo zničeni vozidla pří
vichřici', pádem předm btú, !jo\'odni, záplavc)ul

7 závodech všeho druhu nebo soutěžích s rychlostní vložkou, jakož1 .4.2. poškozeni nebo zničeni vozidla střet 'm nebo nára -em, ipři přípravných jízdách k nim.
1 .4.3. odcizeni vozidla nebo jého částí, 4, pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé navzájem mezi vozidly
1 ,4.4. vandalismus' ,i jizdni soupravy tvořené tažným a přípojným vozidlem.
1,4 :i5, poškozeni zápc. řkovaného vozidl, zvířetem. , 5, l pojištěni nevzniká nárok na plněni za ušlý zisk a výdělek, za

2. šouC, stí základního pojištěni vozidla je i pojištěni základních i nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
asistenčních služeb v rozsahu podle sjednaných asistenčních i používat pojištěné vozidlo nebo nemožností vykonával určitou
podmínek. C

3 - činnost), za následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úh',adou3. K základnímu pojištění lze v pojistn" smlouvě sjednat !, to . expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením d,1ších
dodatková pojištěni:

^ l nákladů (vícenáklady), náklady právního zastoupení a za uloZené3,1. pojištěni čelního Skla, nebo všech sk "l vozidla, nebo ljt.)|atňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné sankční
3.2. pojištěni úrazu osob dopravovaných pojištěným vozidlem, platby.
3.3. pojištění cestovních zavazadel a věci osobní potřeby, ! 6. pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému
3.$ pojištěnídětské autosedaáý) l poškozeni vozidla, za které je pojistiíel povinen plnit, pojištěni se
3.j. pojištěni speciální registrační -Ilc Cky. nevztahuje na poškození nebo zničení pneumatik a elektrických

4. Zanikne-li základní pojištěni, ke stejnému datu zaniknou i všechna zařizenivozidla zkratem.
dodatková pojištěni, která k němu byla sjednána. 7, pojištěni se dále nevztahuje na škody:

ČLÁNEK 4 7.1. způsobené úmyslným jednáním pojištěného nebo pojistníka,
ASISTENČNÍ SLUŽBY . spoluvlastnika nebo osob, jimž bylo řízení vozidla

1. Uživatel pojištěného vozidla, ke kterému bylo sjednáno základní l oprávněnou osobou svěřeno a osob jím blízkých a na roveň
pojištění, má nárok na využíváni základních asistenčních služeb i postaveným; to se týká ifrestné součinnosti,
poskytovaných smluvní asistenční společnosli pojistitele, a to i 7.z jejichž příčinou mohlo být jednání uvedené v odst, 7.1. tohoto
v rozsahu upraveném podmínkami pro poskytováni těchto služeb ' článku, přičemž skutek nemohl být náležitě objasněn nebo
pro klienty pojistitele, které jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy, prověřen pro zákonný nesouhlas poškozeného v trestním

2, Nad rámec základních asistenčních služeb lze v pojistné smlouvě řízeni,
za zvláštní pojistné sjednat dodatkové nebo rozšířené asisteiíčM 7.3. vzniklé v důsledku podvodlj nebo zpronevěry vypůjčitele,
služby v rozsahu a limitech pchile asistenčnichpodminek. i Iterý nevrátil vypůjčeně vozidlo,

4. je-li s pojistitelem sjednáno současně havarijní pojišlěni i pojištěni " ř4. způsobené při použití vozidla jako nástroje nebo pomůcky
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, pojistitel ! k spáchánitrestného činu.
poskytne pojistné plněni pouze jednou. i 8. pojištěni se dále nevztahuje na poškození nebo zničeni

l
S. Zanikne-li základní pojištěni, ke stejnému datu zanikne i nárok na l dopravovaného nakladlj.

využívání asistenčních služeb. 9. pojištěni se dále nevztahuje (není-li v pojistné smlouvě výslovné
ujednáno jinak)na Éyto věci:
9.1, výpočetní techniklj všeho druhu, mobilní lelefony,

tdP/04/2020 1/4



fotoaparáty, kamery, íjljdi{)vi7uá[ni techniku, včelnč na opravu poškcwcné včel nebo Částku odpovidaj|'ci časové
příslušenství těchto věc i, vyjma techniky ve vozidle pevně hodnotě pojištěné věci v době pojistné události, sníženou o hodnotu
zabudované, upotřebitelných zbytků, nejvýše však sjednanou p()jislnc)l} částku.

9.2. plány, projekty, datové solj|)oiy, obrazové, ?vl)ko\'é a jiné i 4. Součet pojistnYch plněni vyplacených z pojistných událosli
nosiče a záznamy na těchto nosičích, popřípadě na jiných : v průběhu pojisÍného roku nesmí přesáhnout sjednanou pojistnou

informačních a řídicích systémech, výrobní a provozní i částku v pojistné smlouvě.
dokumentaci, píúmysbvé vzory, modely a prototypy a jiné : 5. Pojištěníse sjednává s; minimální spoluúčasti O %, t11ÍR. 5 000 KČ,
produkty duševního vlastnictví, l ČLÁNEK 9

9.3, zvířata, , - Od l POŠKOZENÍ ZAPARKOVANÉHO VOZIDLA ZVÍŘETEM
9.4. klenoty, věci z drahých kovu, drahé kovy, věci sberat 'lskeho "l " a 'r' " ' r '

zájmu, starožitností, věci umělecké a histoíické ceny a jiné 1· Sjédňc ny lírnil pojislneho plněni j" horni hr,- i)lj plnění .to jednu
. a všechny pojistné události nastalé v pojistném obdo:ň a činícennosti podobného druhu, .

9.5. peníze, šeky, ceniny, vklaclni knížky, platební karty, obligace , 20 000KC:( ,
' ' ' l l l 2. Pojištěnilr šDjednatpcLjze pro vozidla do 3,5 tuny.cikc.ie, vkladově listy, a obdobně c^nne pa )|ry, c ·'stovní pcsyř ! 3 ' ( "' " " c ' " ^1 "C: '

"' ' ' " 7 " ' c " ' · ' l l Sjednává s :) pyl) µripacj, kdy dojde k pc'škot ^ni vozidlc, ktet ·' jeřidičské pruka wy, jizdenky, 1"tenky a jiňe doklady a průka y č 'k, 7 "' " ' ' ' '
všeho druhu, ani na náklady spojené s opalřenim náliradnich i pt"okazatelm zpu:oben ' fyzickým kontaktem virete b poškozenou

.. ' části' vozidla.dokumentu. 4. pojištěni se vztahuje .na tyto části motorového prosloru: kabely
pOjIŠTĚNÍČOLDÁC= VOZIDLA a kabelové sva7ky'"' ' 'ou soustavu, chladicí soustavu nebo

odhlučnění, '";'r
1. poj'štěnému vznikne právo na plnění v př'padě odcizen' 5 KremÍ výluk l poj'šÍ n uve?i:ných v těchio DPP se pojištěn' dále

pojištěného vozidla nebo jeho částí, p(.}k(j(j pachatel překonal . nevztahuje na:
překážky chránící věc před odcizením (dále jen ,,krádež ! 5,1, třetí a každou následující pojistnou událost v jednom
vbupánlm"). Právo Rá plněni vzniká také tehdy, jestliže pachatel pojislnéni roce,
použil proti pojištěnému nebo osobám jemu blízkých násilí nebo : 5.2. pojistné událosú, ke kterým došlo v důsledku běžného
?ohrůžky bezprostředního násilí (dále jen ,,loupež"). opotřebeni, únavou nebo vadou n')ateťiá|u, konstrukční nebo2. ,'ojistitel poskytne pojistné plněni také v případě, že pojištěný byl ! výrobní vadou,

baven možnosti ochl'?ny svých věci v důsledku Sl)")rtir :lrály l 5.3. pojisliiel neposkytuje pojistně plnění rozpočtem.

vědomi nebo úrazu. Píivó na plněni však není, jestliže od .izeni '
způsobila osoba podílející .se na provozu nebo obsluze pojištěného článek 10
vozidla, ! POVINNOSTI POJISTNÍKA A POJIŠTĚNÉHO

3, Při krádeži vloupáním poskytne pojistitel ?|něnÍ za Cásíi vozidla ! 1. Vedle povinnosti stanovených z.ákonern a VPPŠ a pojistnou

či za věci zničené a poškozené jednáním pachatele za účelem s|)1|O|jvolj má pojistník a pojištěný dále tyto povinnosti:
odcizení pojištěného vozidla a věci i v případě, že nedošlo ! 1.1, v pojistitelem ut'čené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od
k udcizem' věci. uzavřeni pojistné smlouvy pojistiteli 8dě|it údaje

ČLÁNEK 7 k pojištěnému vozidlu, které nebyly pojistníkovi známy
PŘEDEPSANÉ ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ VOZIDLA v době uzavřeni pojistné smlouvy (zejména registrační

1. Poclmlnkou pojištěni odcizeni vozidla je zabezpečetii vozidla značka, VIN vozidla, či číslo velkého technického průkazu).
předepsatíým způsobem, Při nesplněni této podmínky má pojistitel právo navýšit

2. Předepsané způsoby zabezpečeni vrMc.ila se vztahuji na všechna : pojistné : celé pojistné smlouvy od doby počátku pojištěni do
osobní a užifková vozidla, která se pojišťuji podle těchto OPP. ) výročního dne následujicimpo sphzěnitéto podmi'nky c) 10 %.
2.1. Pro osobní a užifkové vozidlo do 100 000 kč pojistné částky i Splněním podmínky nevzniká pojistníkovi právo na vráceni

je předepsán jako základní stupeň zabezpečeni řádně , přirážky, , ,
uzamčené vozidlo. ! 1,2, umožnil ,)o:isti|eli nebo ,jim pověřeným osobám prohlídku

2.2. Pro osobní a užitkové vozidlo od 100 001 do 500 000 Kč i pojišťované věci, proveaeni fot(x!okumentace a Í)c}sotjzeni
pojisfné částky je předepsaným základním stupněm i rozsahu pojistného nebezpečí a dát informace se všeiri

zabezpečeni vozidla řádně instalovaný imobilizér nebo ! pod robnostmi potřebnými pro jeho (.)ceněni,
autoalarm nebo mechanické uzamykatelné zařízeni, 1·3r ;ajistil, aby vozidlo v době jeho opuštěni bylo řádně

2.3. Pro osobní a užitkové vozidlo od 500 001 do 2 000 000 Kč l "-abezpečeno proti odcizeni způsobem dohodnutým
pojistné částky je předepsár) jako základní stupeň ! v pojistné smlouvě, popř, zl')í)soben) vyššího stupně,

zabezpečeni řádně instalovaný imobilizér nebo autoalarm 1.4. dbát, aby pojistná událost nenastala a uckžovat vozidlo
nebo mechanické uzamykatelné zařízeni a p?edni, boční v dobrém technickém stavu,
a zadní skla na pojištěném vozidle jsol.i označena 1.u. nahlásit policii každou dopravní nehodu, při ktěré dojde ke
vypiskovaným identifikačním kódem, zraněni či usmrcení zúčastněných osob nebo na pojištěném

2.4. Pro osobní a užitkové vozidlo nad 2 000 001 kč pojistné vozidle vznikla škoda převyšující částku 100 000 KČ nebo
částky je předepsán jako základni' stupeň zabezpečeni' částku stanovenou platnými právními předpisy,
řád ně instalovaný vyhledávací systém, 1.6. nahlásit policii každou jkodnou událost způsobenou

3, Při uzavřeni pojistné smlouvy se stanoví předepsaný způsob vandalským činem na vo Adle, pokud je toto nebezpečí
zabezpečeni vozidla a jemu odpovídající výše pojistného, Byla-li připojištěno,
poskytnuta sleva na pojistném a prokáže-li se v případě pojistné 1.7. nahlásit policii každou škodnou událost, pokud se jedná
události, že zařízení, případně systémy, za jejichž. instalaci byla o dopravní nehodu motocyklu,
sleva poskytnuta, nebyly instalovány nebo nebyly funkční, podílí se 1.8. je-li podezření z trestného činu, případně ukládaji-li to právní
pojištěný v případě odcizeni vozidla na plněni z pojistné události předpisy, neprodleně oznámit událost příslušné policii,
spoluúčastí ve výši 50%, není-li v pojistné smlouvě ljjednáf)o jinak, 1.9. před začátkem opravy vozidla vyžádat souhlas pojistitele,

4, Při zabezpečení vozidla vyšším stupněm zabezpečeni než je l L10. doložit výší nákladů na opravu vozidla, požádá-li o to
předepsán, poskyfne pojistitel slevu na pojistném. l pojistiiel,

5, Bez předepsaného způsobu zabezpečeni ke pojistil vozidlo pouze i tli, v případě, že dopravní nehoda nebyla hlášena policii, sepsat
7a předpok adu, že předepsaný stupeň zabwpečení je nižší ' spolu s ostatními účastníky dopravní nehody písemný
maximálně o jeden stupeň. V takovém případě je pojistitel l dokument (záznam o dopravní nehodě), v němž uvede
oprávněn stanovit přirážku k pojistnému, všechny základní identifikační údaje k nehodě (datum, čas)! a místo, účastníky, jak ke škodě došlo, jaké škody a komu

ČLÁNEK 8 i vzjlikly, situační plánek místa nehody, popř. fotodokumentaci
POJIŠTĚNÍ VANDALISMU a svědky). Tento dokument předat spalu s hlášením pojistné

1. pojištěni vandalismu se sjednává pro případ úmyslného poškozeni ! události pojistiteli,

nebo zničení pojištěné věci, a to zjišlěriým či nezjištěným 1.12. zajistil uložení originálu velkého technického průkazu na
pachatelem, l bezpečném místě mimo vůzidki,

2. Za vandalismus není považována škoda, ktetá nebyla šetřena ) 1. 13, při krádeži vozidla doložit rezervní klíče,
policii. ! 2. Pok(jd dojde během trvání pojištěni ke změně provozované

3. V případě poškozeni či zničeni pojištěné věci vznikne pojištěnému i čiš'mosti pojištěného vozidla nebo se zň'\ěňi způsob zabezpečeni
právo, aby pojistitel poskyfl pojistné plněni odpovidajici nákladům i vozidla oproti stavu uvedenému v pojistné snilouvě, je pojištěný

NP/04/2(RU 2/4



povinen ohlásit ,pojistiteli tuto skljtečnu$t bez zbytečného ůdkladu, l hodnotu pojištěné věci v době pojistné ljdák)sti, puskytne pojistitel
|')ejí)ozdějl do 1j dizú od data této změny, jinak se vystavuje riziku M"jěňi jako za věc zničenou.
podpojištěni, ' 6, Pokud byla nadstařidardni výbava pojištěného vozidla zničena

3. Byicí-li na základě nepravdivých, nedo|(.)žených nebo neúplných l nebo odcizena, vzniká pojištěnému právc, a by Rlll pojistitel vyplatil
skuteč:nosti stanoveno nižší pojistné, než by pojistitel stanovil znaje l částku odpovídaµci časové ceně pojištěné věci v době pojistné
veškeré skutečnosti, má pojistitel právci na zaplaceni rozdílu ! události, sníženou o hodnotu ij?otřetjiíelný(:l') zl.)yikll.
pojistného od počátku pojištěni. ! článek 14

ČLÁNEK 11 l SPOLUÚČAST
ZMĚNA A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ ' 1. Základní pojištěni vozidla a dodatková pejištěni se sjednávají se

1. 7ánik havarijni'ho pojišiěni nastává 7 diivodú a za podmínek l s{)o|LlůčastÍ. Sjednaná výše spoluúčiMi vyjadřuje částku, k(erá se
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., Občamiký zákoník, i odeči'tá z pojistného plnění,
: plainém znění a VPPŠ, pokud není dále uvedeno jinak. l 2. S;ednaná výše st)o|uúčaslj je uvedena v těchto ljPP nebo

2. c-áňikkAi společné jmění manželů smrti nebo prohlášením za v pojistné smlouvě.
mrtvého jednoho z nich, vstupuje do pojištěni na jeho místo ! čJlánek 15
pozůstalý manžel, je-li podle dědického vypořádáni neu!ále PODPOJIŠTĚNÍ
vlastníkem nebo spoluvlaslnikem předmětu pojištěni. Zaniklo-li 1. Pokud dojde během doby trvání pojištěni k výměně motoru ňt"bci
společné jmění manždií jinak např. dohodou o vypořádáni, , karoserie nebo k lakové úpravě pujštěného vozidla, která podléhá
konkursem áf'OCi,, vstupuje do pojištění len, kdo je oprávněn ! w-hválečii příslušného úřadu a pojištěný itjto změnu neprodleně
s pojišlčnou vC.ci nakládat. Od přišlísplatnostilim odpadá při7naná i &nahlási poj'st'fel', sn Zuje se výše pojistného plíiěni
sleva z pojistného (bonus) za příznivý škodní průběh nebo se i vynásobeníní inclexem, který je roven poměru mezi pojistnou
upravuje podle článku 15 tědito OPP, jestliže měl nový majitel Částkou sjednanou v pc'jislné smbuvě a pojistnou částkou, která
předtím uzavřeno pojištěni jiného vozidla, z kterého lze slevu na byla vypočtena v době bezproslředně před pojistnou lj(iá|í)stí.

Jpojistném (bonus) přiznat' ,3 , l · l 2. Pokud dojde během doby trvání pojištěni ke změnám, které měly
3. Pokud dojde tiěhem trv,"ni p(')jištěni k vý:iú'ne motoru nebo l vliv na stanovenou výši pojistného (např. změna provozované

karoserie nebo k takové úpravě pojištěného vozidla, která podléhá i činnosti, změna způsobu zabezpečeni vozidla apod.) a pojištěný
schváleni příslušného slátniho orgánu, je pojištěný povinen tuki l tuto změnu neprodleně nenahlásil pojistiteli, snižuje se výše
skutečnost neprodleně o,známit pojistiteli. Ž{)1ěnou pojištěné věci ! pojistného plnění vynásobením indexem, který je t'oven poměru
dochází k zániku pojištěnilc jen když "e účastníci pojištěni ! mezi sjednaným p(?jis{ným uvedeným v pojistné SfRÍOljVě

r)edc)ho(jnou na změně pojisln :' s[u)uvy.
l a pojistným, které ůdpovídá novémti účelu užíváni předmětíi4. Pokud je je(jn(.)l.l pojistnou smlouvcu pojištěna odpov "dnost za pojištěni či aktljá!níml.) zP\:)Sobl.) zabezpečeni vozidla v době

újmu způsobenou provozem vozidla a současně havarijní pojištěni : pojistné události,
tohoto vozidla, nebo jakékoli dodatkové pojištěni, pak platí, že ! ČLÁNEK 16
zánik havarijního pQjištěrli a dodatkového pojištěni se řídí !
ustanoveními článku 7, Doplňkových pojistných podmínek pro l BONUS l MALUŠ
pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, 1. Slevu na pojistném ze; bezeškodní průběh pojištění, tzv. bonus,

ČLÁNEK 12 |:'os;yt')e pojistitel ke (' ni počátku pojištěni, Tp. k výročnímu dni
. . . počc'tků pojištěni. Bonus je poskytován z p )jis{ného za pojistnáPOJISTNA HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA, POJISTNE . nebezpečí živel, střet a náraz, Bonus se nevztahuje na přívěsy

1. pojistná částka pojištěného vozidla vychází z pojistně hodnoty : a návěsy.
tohdo vozidla, l 2. Rozhodná doba se zvyšuje za každý celý měslc doby trvání

2. Pojistnou hodnotou je časová cena vozidla, která se stanovuje dle pojištěni, Za každou rozhodnou událosl se snižuje délka tozhodné
akluálnichcen na trhu s ojetými vozidly. doby vždy o 36 měsíců ke dni pQjistné události.

3. výše pojistného za pojištěné vozidlo se stanovi sazbou z pojistné :3. výše bor)usu/mahjsu je určována aktuální t'ozhodnou dobou
částky vozidla. Sazbu v závislosti na pojistně technických i a uplatni se od počátku pojištěni, resp. od následujicí výtočni
parametrech určuje pojislild. splátky,

4. Ujednává se, že takto stanovená ;jojistná částka vozidla je shodná 4, Pojistitel na základě potvrzeni od předchozího pojistitele o době
pro všechna základní pojištěni vozidla. trvání pojištěni odpovědnosti a škodném průběhu přizná

článek 13 Qdl)ovk]ajici bonus nebo uplatní matus ve stanovené výši podle
POJISTNÉ PLNĚNÍ odst. 7 tohoto článku.

1. V případě zničeni nebo odcizeni pojištěného vozidla poskytne : 5. Pro účely bonusu se za l'ozho(j/1(ju událost nepovažuje, došlo-li
pujistitel plnění do výše časové ceny předmětu pojištěni, : pojistné událosli:

maximálně, však do pojistné částký, na kterou bylo vozidlo i j.1. způsobené živelní událostí,
pojištěno, Casovou cenou se rozumí cena, za kterou lze v clobě l 9.2r - rizik dodatkových pojištěni,
pojistné událosli pořiditvozidlo stejného nebo srovnatelného typu a l ').3. která nastala při neoprávněném ptiužití vozidla cizí osobou,
provedeni a ve stejném stupni opotřebeni. Tato cena zohledňuje 5-4. neúmyslným poškozením třetí osobou, pokud pojistiteli
stav aktuáinInabIdkya poptávkyna trhu s vozidly. l vzniklo právci na regres.

2. V připajě poškozeni vozidla poskytne pojistitel plněni ve výši i 6. Na sjednaných dodatkových pojištěních se sleva na pojistném
účelně vynaložených nákladů na oµravu věci při cenách v místě l (bonus) neuplatňuje.

obvyklých, nejvýše však ve výši časové ceny předmětu pojištěni 7. Konkrétní výše pojistného se urči jako základní pojistné upravené
v době pojistné události vypočtené dle odst, 1 tohoto článku, ! koeficientem náležejíclm k vypočtené rozhodné době dle
maximálně však do pojistné částky, na kterou bylo vozidlo náslecjujicitatMky:
pojištěno. . Kód stupně Roxhodná doha 1Přlrážka k pojistném Sleva na pajlstném

L

3. výše plnění podle odst. 1 a 2 tohoto članku se sníží g cenu i bomsu/malusu v měsíckh l (málu') (bonus)
upotřebitelných zbytků (star)ovenoL| např. znaleckým posudkem, : l M3 nad -73 a vÍce - 50%

- lvaukciapod.). i : m2 -13 až -72 30%
4, Pokud nastane totální škoda, pak je to taková škoda, ze které vznikl l ' Ml -12 až .l 10% -" l

nárok na pojistné plnění z pojištění, v dúsledktj kteté je i " z : cjz ji " 0% l 0% i

' """"""'""'""'""""'"""""""""""'"""'"-"'"'O"-'""'"'-"""""""-"""-!neekonomické nebo technicky nemožné uvedení vozidla do ! 131 ] j2až23 ·- ! ý', ,
rpůvodního stavíi za podmínky, že: ! . . ;

4.1. pojištěný neodmítl návrh pojistitele na ojji'avu vozidla, f32 l 24 až 35 -- i 10%. !
4,2. hodnota zbytků vozkjla odečtená od pojistného plněni ' 83 l 47 -- ' ],5%,, , _ ,,,,:

z pojištěni nepřevyšuje 50 % obecné hodnoty vozidla í.m '13 až 59 20% i
tvypočtené pojistitelem, (35 l 60 ;j} ",l} l 25%

5. Pokud byla poškozena nadstandardní výbava pojištěného vozidla, b6 l 72 ai 83 __,1 - - 30%
vzniká pojištěnému právo, :by mu pojistitel vyplatil částku i - b7 i 84 až 9j" ' ) "" 35':, " '"""'""
odpovidajicl přiměřeným nákk dům na opravu poškozené věci. Od b8 i 96 ú10" i ·- ! 4í)% .
takto stanovených nákladů odečte pojistitel hodnotu b9 ' 1U8až 119 i ·- ' '15% "" l
upotřebitelných zbytků. Pokud tyto náklady převyšují časovou í310 12{)aZ 1.31 I ·- 50% l

NP/04/2020 3/4



ČLÁNEK 17 i v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplyrn.tb něco jiného.
ÚZEMNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ ! 1, Alarm -elektrické zařízeni, ktet'é zahrnuje íninimálně:

1. Základní a dodatková pojištěni vozidel se vztahuji na pojislnó 1.1. kontaktní spínače umístěné na dveřích vozidla, kapotě
události, které nastanou na území Evropjr , zavazadlového prostoru a vlku motoru,

2. Územní platnost poskytovaných asistenčních služeb je cána l 1 .2, zvukovou nebo optickou signalizaci nebo bezdrátový pi'enos
plalnýi'ni asistenčními po(jminkarni, které jsou nedílnou souCásti l informace o aktivaci,

1

pojistné smlouvy' ČLÁNEK 18 I 2, Evropa - geografické území Evropy a celé území Turecka,

VÝKLAD POJMŮ - POJISTNÁ NEBEZPEČÍ ! 3. imobilizér - elektrické zařízeni blokujici níininúlně dva {.)krlil}y
v pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tuhotc) ujednáni ! ekzktrninstalace vozitlla.
včleněn, tjíjcíotj následující slova a výrazy mí! význam, který je jim i 'l. Mechanické uzamykatelné zařízeni - zařízeni bbkujici řadicí

v k')n]tc) článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynub něco jiného. l páku nebo převodovku, které je pevně spojeno s karoserii vozidla
1. Havárie - poškozeni či zničeni vozidla střetem nebo nárazem. (např. CONSTRUCT, MUL-T-l-OClfDEFEND-LOCK apod.).
2. za krádež vloupáním se nepovažuje: 5. Nadstandardní výbava - veš|(er': výbava vozidla nad rámec

' ' l · " ' ' " ·' ' 1 l 'ákladni a povinné výbavy určitého modelu vozidla dodané2.1. podvodně nebo lstiv s opah'eni klíčů od µojíšléného voztdk ! pi'cdejcem nebo vlastiňkern a neodporující přislušnýrn předpisům,
vniknutí do pojištěného vozidla, jestliže v nepřítomnosti ! která je k v()zid|u !)Ll(j'připevněna, nebo na vozidle umístěna, aby ji
pojištěného nebyla všechna uzamykací, uzavírací l nebylo možno bez. použili nástroje nebo násilí odejmout. Poki.íd
a zabezpečovací zařízení v č:irmc)stip/j)oužiti shoch'iého kliČeq i jednotlivé věci této výbavy mají povahu změn na vozidle, které
použiti nepravého klíče, :ePfoká".,ané (pravděpodobné) i vyžaduji technické schvál,en1, pak jen takové věci, kte:'é byly
použiti planžety nebo jiného 'tařizeni podobného určení, ' příslušným orgánem schvá^ny. Nadsfandarcjni' výbava je výbava,

2.2. vniknutí do půjištěného automobilu, přívěsu, návěsu, kierá je zákazníkem vyžadována navíc a za příplatek.
střešního boxu a uzamč:eného zavazadlového ptostmi Nadstandardní výbavou nejsou skládací garáž, autoplachta,
jednostopého vozidla nezjištěným způsobem, přlpadně beze l náhradní díly, nosiče zvi.tkovýcli či jiných záznamů, výpočetní
stop násilí apíxl., ! a měřici technika, která není určena k pi'cjvozij vozidla, doplňky

2.3. vniknutí do uzamčeného prostoru pojištěného au!omobilu, i vozidla, jejichž imtalace odporuje právním předpisům, popřípadě
přívěsu, návěsu, slřešnlho boxu a uzamC:eného i jiné věci zvlášť' ujednané v pojistné smlouvě.
zavazadlového prostoru jednostopého wjzicjia, který nemá : 6, Náklad - veškeré přepravované věci, které neslouZi pojištěnému
pevné stěny nebo má stropy z plachtoviny apod., l ani cestujícím kosobnipotřebě a nespadajido výbavy vozidla.

? 4. krádcZ cel&o přídavného 7ava7adlového prostoru, např. 7 Osobní vozidlo - vo7 d o konstruované po1)/(? pro přepravtí
střešního boxu, nebo zavazadlového prostorů jednostopého ' nejvýše devíti (včetně řidiče) sedících osob a jejich zavazadel nebo
vozidla. nákladu, jehož celková hmotnos:t nepřevyšuje 3,5 l, přičemž prostor

3. Krupobití - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, i pro zavazadla nesmí být větší než prosítm pro cestující, Do tchoto
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc prostotu se nezapočítává prostor získaný sklopením nebo
a tím dochází k jejímu poškozeni nebo zničeni, µřechodřzou demontáži sedaček.

4. Náraz - srážka pojištěného vozidla s nepohyblivou překážkou ) 8. Povinná výbava vozidla - pňslušenstvi a doplňky předepsané
(ňápř, stojící vozidlo, zed', svodidla apod.). l právními předpisy jako např. přenosný trojúhelrňk, lékárna,

;5. Pád - pád přh'odnk:h předmětů (strom, skála, apod.) a lidských náhradní žárovky, příruční zvedák atd. Za povinnou výbavu je
výtvorů (sloup, stožár apod.), který nebyl způsoben ani 7apřičjl)ěn ! považována idělská autosedačka do limitu 5 tis. KČ.
lidskou činnosti. Za pád není považován dopad kmiene od ! g, Pořizovací cena - cena předmětu pojištěni, včelné DPH jbez DPH
projiždějkiho vozidla. v případě, že pojištěný má l)rávc) na odpočet DPH), včetně jeho

6. Povodeň - zaplaveni větších či menších územních celků VOCJOlj, neoddělitelné výbavy, která je uvedená na faktuře, Do pořizovací
která se vylila z břehů vodníchtokú nebo nádi'žinebů břehy a Máze ceny vozidla se nezapočilávaji jakékoliv další doplňky, výbava,
protrhla nebo byla'" způsobena náhlým a neoč.ekávaným služby a poplatky.
zmenšením průtočného profilu toku. 10, Pozemní komunikace - dálnice, silnice, místní komunikace

7. Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo a účelové komunikace, parkoviště a jiné odstavné plochy nebo
určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šiří se vlastni silou. plochy důvodně použité k dočasnému odstaveni vozidla
Požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, a příjezdové cesty k těmto plochám a místům.
jakož i působeni užitkového ohně a tepla na pojištěné věci 11. Provozuschopný stav - lákový stav vozidla, kdy je vozidlo
a saimvznicení. Požárem dále není působení tepla při zkratu vybaveno veškerými v té době předepsanými doklady
v elektrickémvedeni (záňzeni), včetně následků tohoto procesu. a ntMežitoshri, jeho technická způsobilost k provozu byla schválena

8. Střet vozidla - srážka pojištěného vozidla s pohybujícím se a jeho technický stav odpovídá požadovaným právním normám,
objektem (např. zvíře, člověk, jedoucí vozidlo apod.), 12. Rozhodná doba - doba nepřerušeného trvání pojištěni upravená v

9. Úder blesku - bezprostřední působeni energie blesku důsledku vzniku rozhodné události, sleduje se v celých měsících.
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na . 13. Rozhodná událost - pojistná událost na vozidle a nadstandardní
pojištěnou věc, přímým úderem blesku není škoda na pojištěné " výbavě vozidla, která vznikla působením živlu, nárazem nebo
věci, vzniklá jako důsledek přímého působeni energie blesku na . střetem, a z niž vyplývá pojistiteli povinnost plnit,
elektrickou sít'. : 14. Užitkové vozidlo - vozidlo, konstruované na podvozku osobního

10. Vandalismus - úmyslné poškozeni nebo zničeni pojištěné věci : automobilu, jehož celková hmotnost nepřevyšuje 3,5 l a které je
osobou jinou než je pojistník nebo pojištěný, osobou jim blízkou . svou konstrukci určeno pro přepravu nákladu.
nebo osobou žijící s pojištěným ve společné domácnosti. ' 15. Vozidlo - každé vozidlo, kterém byla přidělena registrační značka

11. Vichřice - dynamické působeni hmoty vzduchu, která se pohyb|jje , a které má oprávněni k provozu na pozemních komunikacích.
rychbstivyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/h). 16. Vyhledávací systém - zabezpečovací zařízení pro aktivní

12. výbuch - náhlý ničivý projev tlakové sily spočlvajici v rozpínavosti lokalizaci Mcizeného vozidla na principu aktivovaného vysílače
plynů nebo par. Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se : (přijímače) ve vozidle, které je napojeno na centrální vyhledávací
stlačeným plynem nebo párou se považuje rozkženi jejich stěn systém s přesnosti zaměřeni až na vozidlo (např, SHERLOG,
v takovém rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání tlaku mezi ' AKTIV apod.).
vnějškem a vnitřkem nádoby. pojištění se nevztahuje na škody ' 17. Základní výbava - příslušenstvi a doplňky dodávané pro konkrétní
způsobené cílenou explozi(např. přitrhacích pracích). ' typ a model vozidla výrobcem v základní ceně.

13. Záplava - vytvořeni souvislé vodní plochy, která po ut'čilou dobu 18, Ztráta - pozbyli předmětu pojištění v situaci, kdy pojišlčný byl
stoji nebo proudi v místě pojištěni. Záplavou není souvislá vodní zbaven možnosti ochrany předmětu pojištěni v dúslecjku smrti,
hladina, která v místě pojištění vznikla v dús{edkL| zvednuti hladiny ztráty vědomi tiebo úrazu.
p{)dzemnich vod nebo vody vytékající z voc ovodniho zařízení : 19, Zvíře - jakýkůliv živýtvors výjimkcu člověka.

ČLÁNEK 19 ČLÁNEK 19
VÝKLAD POJMŮ - OSTATN| ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

pojistné smlouvě a \/ kaMém doplňku, který bude dotohoto ujednáni . 1"ytoDPP nabývají' úCinnosfidnem i. 3.2020,
v3eněn, budou následující slova a výrazy mil význam, který je jim '

NP/04/2020 4/4



Základní administrativně právní asistence pro vozidla do 3,5 t.
ČR zahraničí

VÝLUKY
NERESPEKTOVÁNI PŘEDBĚŽNÉHO SOUHLASU VYLUKA
NEPLATNÉ POJIŠTĚNÍ VYLUKA
PRÁVN A ADMINISTRATIVN INFORMACE:
Právní rady v situaci nouze ANO ANO
informace o pravidlech silničního provozu v ČR ANO
lnfomiace o pravidlech silničního provozu v zahraničí ANO ANO
Rady o.postupech po nehodě ANO ANO
""ŇuÍné"doklady,a.potvrzeni v cílové zemi ANO ANO
Adresy.právnicfi zástupců ANO ANO
Adresy správních a policejních orgánů, dopr, inspektorátů ANO ANO
TELEFONICKÁ POMOC V NOUZI:
Rady, infonnace, pomoc při řešení situací nouze ANO ANO
Vyhledání dodavatelů sluZeb ANČ' ANO
""Óhlášeni pojistné události pojišťovně aňó ANO
TLUMOČEN A PŘEKLADY
Telefonické tlumočeni při silniční kontrole ANO
Tlumočení při styku s policií při vzniku asist. události ANO" "
Tlumočení při celním řízeni na hraničním přechodu ANO
Tlumočení při styku s administrativou a zdrav. zařízením ANO
Telefonické překlady a rady při vyplňování dokladů ANO
Překlady a srozuměni s doklady telefaxem ANO
Zajištění tlumočnlka při policejním šetření ÓRG
"Zajištěni tlumočníka při soudním řlzení ,, , ,, ORG
Honoráře tlumočníka ' ' ' ' ORG " ""
VZTAHY SE ZASTUPITELSKÝMI ÚŘADY V ZAHRANILLÍ
Oznámeni nehody konzulátu ANO
zajištěni návštěvy konzulárního personálu Ó"RG
Forqla|itY všeho typ,u
ZTRATA DOKLADU
Pomoc při vystavení náhradních dokladů vozidla ANO
Pomoc při vystavení náhradního řidičského oprávnění ANO
Vystavení náhradního potvrzeni o pojištění ANO
""Zasiání nutných dokladů na místo pobYtlj ANO
VZTAHY S POLICEJN MI ORGÁNY PO NEHODĚ
Deklarace nehody_.(pomoc při vyplňováni protokolu). ANO
zajištění právního zástupce ORG
"Zajištěni protokolu ,(pokud byl vystaven a ne,vydán) ORG
Navráceni zadržei!ých' dokiadů v za'h'ra'ni'či " ANO"""""""'"
zajištění svědků a svědectví 0"R"G"""""'""
UVĚZNĚN PO NEHODĚ
Zasláni a přědánl osobních potřeb ANO
Právní zastupování na místě ORG
Kauce - zajištěnápůjčka , i0000 €
Zajištěni a úschova vozidla ' """ " ' "' ' "" ' ' ANO "
Udržováni telefonického kontaktu a vzkazy rodině ANO

"""Úhrada zálohy za způsobenou škodu - zajištěnápůjčka 'ió (JOO €
Návrat do čr je-li vozidlo zabaveno či nepojízdné""

- vlak 2. třída ANO
- letenka typu ECO ANO

VYSLÁN RODIN. PRISL. PRl UVÉZNEN PO NEHODE
Ubytování, pokud je uvězněni pojištěného delší než 14 dní 2 x6Ó €
Lístek (vlak, letadlo) ,, '"" , l ANO
SOUDN ŘÍZEN PO NEHODE V ZAHRANIC
Právní služby pro obhajobu asistovaného ÓRG
Tlumočník a překiadatelské skužbý ÓRG
Doprava,,.p,ři,předvo!áM na soudní řízení CJRG
Ubytování,je-li nutný pobyt při soudním řízeni ÓRG
REGRESN Ř ZENÍ -VYMÁHÁN ŠKODY
Pomoc při přípravě argumentáře - vyčíslení škody ANO
Formální příprava žádosti o odškodnění ANO
Kompletace podkladů a ověřeni jejich správnosti ANO
Podání žádosti o odškodnění pojistiteli druhé strany ANO

"""Časové sledováni případu a urgování ANO
Oponentura při zamítnutí nároku pojistitelem ANO
"Soudní iizení při vj'máháni škodý " ano
Služby právního zástupce ORG
Vymáháni škody na viníkovi při částečném plněni ANO
PRÁVN ASISTENCE PO NEHODĚ
KrokZ pro uvolnění zadrženého vozidla , ANO
'Záló,,a na úiiřá"a"ú z"p"ůsobeně škodý - zajištěná půjčka 1ó 00D'€'""'"""



Základní technická asistence pro vozidla do 3,5 t.
NEHODA PORUCHA

ČR Země ZK ČR Země ZK
PODMNKY
Kilometrový limit od bydliště O km 30 km
VÝLUKY
Nekontaktování a nerespektováni pokynů asistenční služb VYLUKA
Neplatný řidičský průkaz VYLUKA
Přetěžováni vozidla, nedostatečná údžba , VVLUKA' ' ' '
-===::a'ž'd'a'"'°'°" " "--'""""""""""'-'"""-"---'-------'--=""-'"-'-'----------'----'""-' ""-'"-"""---'----------'

NeŮ'Ď'omé zásahy VYLUKA
Soutěže, sportovní zápolení a příprava na ně VYLUKA
Alkohol, psychofarmaka, drogy VYLUKA
OPRAVA l ODTAH l ÚSCHOVA
Oprava na mlsté (p.řljez silničnl služby " práce ,mecha,nika 1 800 Kč 120 € 1 BOO KČ 120 €
nebo: odtah do nejbíižší opravny ' 1 800 Kč 120 € 1 800 Kč 120 € ""
nebo: úschova nepojÍzÍlného vozidla 5 dril 5 dni 5 dní 5 dní
nebo: odtah do místa bydliště ORG ORG ORG ORG

PQKRAČQVÁNÍ y (%kud nelze Qpřáw uskutečni tÝŽ den,)
Hotel {počet nocí maxi): 1 x 1 200 Kč 2x 90€ 1 x 1 200 KČ 2 x 90 €
nebo' automobil . 24 H 48 H 24 H """"46'A"'"'""""'

'"'i1e60"vlak'2.třída, buš """""""ANO ANO """" """"""""""AŇÓ"""""""" '"""""""ANO""""""'""""
nebo: letadlo třídy Y ' ' 400 € 400 €

TAXI (f'c'ktíd nelze C'PřňWl uMíteGnit týž Qppň)
Taxi ORG ORG ORG ORG
NÁHRADN vQzjDLo (pQkuci r'e|ze opravu uskl,jte¢nit NŽ dep, nelze kQmt)inova| se s|užbQU "pQkr?čovánj v cestě")
Automobil ORG ORG " ORG ORG
KRÁDEZ AUTOMOBILU
Hotel (počet nocí m,axi): , , 1 x 1 200 Kč 2 x 90€
nebo: automobil " 24 H 48 H
nebo: vlak 2.třída, buš, taxi ANO ANO
nebo: letadlo třídy Y 400 €

ZTRÁTA KL ČŮ AUTOMOBILU
Otevření a yýměna zámku l , l 000 Kč 50 €
nebo: odtah do nejbližší opravny (doručení náhradních klíčů) . 1 000 KČ 50 €

Uhrada zámku l nových klíčů l NE NE
DEFEKT PNEUMATIKY
výměna kola za rezervu na místě 1 000 Kč 50 €
"Cena náhradnlho materiálu (pneu, disk) NE NE
VYČERPÁNÍ, ZAMÉNA PALIVA
Odtah do opravny 1 000 Kč ____ ,_,_,,._,.,..,50 €
Asistence a dovoz pdiva na místo . " ,..... ' ' '1 000 Kč," .5Ó"'"É"""""""""
'"'ÚÍÍrada nového paliva " "" """"" """""""'"' """"" ""'""' ""'"""""""""NE"" ""'"'"" """""'""" NE'""""""""'"
ASISTENCE NULA KILOMETRŮ
Silniční služba/odtah do servisu při vybití baterie ORG ORG
Silniční služba/odtah do servisu při zamrznutí motoru ORG ORG
vyslán NÁHRAM hq MMČE ( "Qkucj ie řičíC hQspita|izQyán po nehoci¢)
Cesta náhradního řidiče k vozidlu , ANO
Honorář náhradního řidiče " " "' NE
REPATRIACE VQAPLA 1JQ ČR (v že ineni mc9ná Qp'á'/á cíq 7mi dnO,)
Cesta k převzetí opraveného vozidla ORG ORG
Odtah vozidla do čR ORG ORG
VRAK PO NEHODĚ
Formality_s yyřazením z evidence vozidel ORG
Uhrada sáirofování 400 € ""' "" "' ' ' '
NÁHRADN1 D LV
Nákup ORG ORG
Odeslání náhradních dílů ANO ORG
FINANČN T SEŇ POJIŠTĚNÉHO
Poskýtnutí půjčky na opravu 10 000 € 10 000 €
PŘEDÁN VZKAZU
Doručení vzkazu blízké osobě l zaměstnavateli ANO ANO

Vysvětlivky:
ANO služba je provedena zcela v režii asistenční služby
ORG služba je organizována asistenční službou, pojištěný hradí náklady z vlastních prostředků
XXX Kč služba je provedena v režii asistenční služby do celkového limitu xxx Kč
NE službu asistenční služba neprovádí

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ.
Asistenční služby ke požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062.
Na místě poruchy nebo nehody jsou závady odstraňovány v rámci technických a legislativních možností.

t.č.: NP/02/2008



"Tji msú5rř
. . m UÚÚEM?ŘZAKLADNI ASISTENCN! SLUZBY PRO VOZIDLA NAD 3,5t. V" RMŠŤOUM, tu.

Ityp pojistné události ) nehoda l krádež l závada

!,ÚZEMNÍ ROZSAH POSKYTNUTÝCH SLUŽEB ČR a zahraničí
' VÝLUKY i

L
'·-··-—-·—··—·—·—-——-·-·---i

Podmínka předběžného souhlasu ! , , ,, , VÝLUKA '

l N'e&slatek"j)roi/ozních hmot ' " '" " " i " """""""""""'"""'""'""'""""""""'""'"""""'""""'"'"VÝl "U'ŘÁ""'"'""""""""""""""'""'""'""""""""""""""'""""'"""""'" """""
: Ň'e'p'i'ai|)'ý'"i'icj'ičský' průkaz """"'"""""'""""'"'"""" """""'""""""'"'""""""'""'""""'"ÝÝ"IÁJ'KÁ"""""""""""'"'"'""'"' "'"""""""""""""""""""""'""'"""

'""--'.--i! Přetěžoyán,i,,vo?,|d!a.. ,..,.. VÝLUKA '
"""""""""i'"""""""'""""""""" '"""'"""""'""'"""""""'""""""'"""'"""'"""""""""'""""""'"'""'""""""""""""""""'""""'""""""""""""'""""""""""""'"""'"""""'"'""""""""""""""'"'""'"""""'""'"'"l i .. VÝLUKA

,.,,,..,..-.,,,,.....-,..--.-...,.......-...-............. .. .,_ _..__ _._ __. _ _. . . . . ....... ....... .-.-.----....,.........,............,,,....-.--_' Sportovní zápolení , , _j l VÝLUKA
Alkohol, p.sychofami,. ke, drcx..y VÝLUKA j

IPODMÍNKY POSKYTNUTÍ ASISTENCE !
i: Kilometrový limit od stanoviště v ČR bez omezeni 100 km I 100 km l

1

i,. Asistence tažné jednotky a návěsu
' OPRAVA/ ODTAH l ÚSCHOVA '

Silniční s|ljžba - doprava na místo, oprava ORG ORG i "'""""'""'""'1

, Zásah vyprošťovací techniky , " Ó'ŘČl "' ',' ' "ÍJŘČ1"""""'"""""""'"""""""" """""""""""""""'"""'"""""""'"""""""""'"'"""":ll Odtah do nejbhžši opravny l ORG l' ORG """"""""""""""'""'"'""'"""'""'"l
X-..,... ' . . , i

DODATKOVÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY PRO VOZIDLA NAD 3,5t.
Jsou poskytovány pouze v případě, že byly sjednávy nad rámec základní asisteční služby.

Íyp poj|sTNÉjjRALosn......._..-.,__..

W ._ J_.__nenqpa,._- ) khé!.!lž._- i -.._wulada "',,,UZEMNÍ ROZSAH POSKYTNUTYCH SLUZEB l ČR a zahraničí

Asistence tažné jednotky a návěsu )
, _íOPRAVA/ ODTAH l USCHOVA i

., "" ""'"""' ' "" . . ""'—___"'""· ——·—JSilnični služba - doprava na místo. oprava QRG ! ,, ORG " ORG " '
i Zásah vyprošťovací techniky , ORG " !" " "ÍJŘG ' ' ' '""""'""'"""""""'"ČÍŘČ
i Odtah.g£L!!s'i!2!!.ž§i op'"!!y. . ..........,...___,, ,,,,,,,,,, ,, ,,,,,.,,,_... ; ORG , ORG " ORG
NÁHRADNÍ DÍLY !

F

""Óbstaráni koupě nověiiáíáiááii& dílu " "'""""'""1' ORG "'"""'""'" CÍŘČ3""'"' ! """'"""""""""6R"G"""'""""""'"
...---..-..--L--.--..-------.--,.-.-..,,.,..,, .-,.,,,.........,........-, .-...

Doručení náh,radnich di'lú na místo , ORG,,, , ORG ! ORG
Ce'|iii'"ion'r'ai'iiy při doručeni přes hranice státu l " ' 'ÓŘČ, '""""""'"""""""i""'""""'""'""""""Ó'RG"""""""'""'"""'"""'"'i """""'"'""""Ó"RČ'""""" " ""'

l,,,, _-._..._L_.__!?f!?_._., l _.._.S!fS?_. ',..........,..._o!yzjREpATRIAcE VOZ.1.D,LA ZE,Z,AHRAN1ČÍ fPoku.d nerý, m.ožná oprava vo.z.i.dla do ,1,0ti dni.) _ _ .. , , i
4! Repartiace vozidla" ze zahranÍÍi " " l ORG ""J"" " ORG "'"r' O"RG

1_ ' ' " ' . . .
jVR.AK po NEHODĚ

""ĚormalÍy s vyřazením z evidence vozidel"""""""""""'""'"""""'"""' "]'""""'"""""""""""'"óWš""'""T"""'"""""'"" ORG "'"""'""'"i'""""' "' """6@.,, .,, ., ., .
Úhrada sešrotováni , A ORG 1 , " A

Asistence posádky vozidla i
ř·ř"·_~q

!TELEFONICKÉ INFORMACE
: Předcestovni asistence_

_. , ._ _ .

l ORG ORG " ORG
" Telefonická pomoc v nouzi ORG ORG " ""ORG""'"'"'"""""""" '
ub.yt.ovAní /,N,Á.HR.ADN,Í_DO.PRAVA_(.Po.kud_bude oprava vozidla do 48 i). - jedna. z U\/edených,s!y,žeb,L " '""""""""

' '"" "Tiot"ei" (rna2. žRóáj"'" '" ' "" " "" '" """"" ORG " """"" ORG' "'"'"""" "" """""ČÍŘÍ3""'""'"'" l
Návrat vlakem 2. třídy" """ ORG i ORG : oRG"""""""""""""""""|
Ň'áůiai"letcla"|e'|)1"'"ii"iáy"Y '"'l"'"'"'""""'""""""Ó'ŘG"""""""""""'""'""!"""""'""""""'""C)ŘG"' """"" """""""""""""'"""""'Ó"Ř'Í3""'"'"'"""""""""'""""
Z"ap'ů'iCe!l'i"'osoB'ii'íi'lc} automobilu p.ro návrat _ l ' óRči '"""'"' """"j "ČÍŘČ"""'""""'"""'"' " """' '""" CÍŘČŠ""" '""'"""

· k

VYSVĚTLIVKY: ORG - služba je zorganizována ze strany asistenční služby, pojištěný hradí náklady z vlaslnich prostředků

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidlo příslušné RZ.
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062.
Na místě poruchy nebo nehody jsou závady odstraňovány v rámci technických a legislativních možnosti.

Tento rozsah asistenční duZby nabývá účinnosti dne 1. 10. 2015,

NP/06/2015 1/2



VÝLUKY:

1. pojistitel neposkytne pojistné plněni v případech, které přímo či nepřímo souvisejí se stávkou,
válečným konfliktem, invazi, napadením (ať již válka byla vyhlášena či nikoliv) občanskou
válkou, vzpourou, povstáním, terorismem, násilným nebo vojenským uc:hvácenim moci,
občanskými nepokoji, radioaktivní havárií, nebo jakýmkoliv jiným zásahem vyšší moci.

2. pojistitel dále neposkytne pojistné plněni v případě:
a) pokud pojistná událost byla způsobena pod vlivem alkoholu, psychofarmak a drog či jiných

obdobných látek
b) pokud k pojistné události došlo při soutěži, sportovním zápolení a přípravě na ně nebo

motoristických přehlídkách
C) pokud k pojistné události došlo v důsledku úmyslného jednání pojištěného, trestného činu,

sebevraždy či sázky
d) pokud pojištěný řídil vozidlo bez platného řidičského oprávněni
e) pokud počet cestujících nebo celková hmotnost vozidla překračuji limity uvedené

v technickém průkazu vozidla
f) pokud k pojistné události nedošlo v důsledku poruchy, nehody, chyby řidiče
g) poruchy na speciálních přídavných nebo pomocných zařízeních vozidla (např, klimatizace

prostoru posádky)
h) pokud příčinou škodní události je porucha, která se již v uplynulých 12 měsících u téhož

vozidla vyskytla, pojistitel ji tehdy vyhodnotil jako pojistnou událost a poskytl pojistné plněni
i) že přístup k nepojizclnému vozidlu nebude technicky možný či právně přípustný
i) pokud pojištěný nárokuje úhradu asistenčních služeb, které si zajistil sám bez vědomi

asistenční služby pojistitele.
3. pojistné plněni se dále nevztahuje na cenu použitých náhradních dílů, pohonných hmot či

jiných provozních kapalin, náklady na mýtné, dálniční či jiné obdobné poplatky.

NP/06/2015 2/2



Dodatková administrativně právní asistence pro vozidla do 3,5 t.
Cr zahraniCi

VYLUKY
NERESPEKTOVÁNI PŘEDBĚŽNÉHO SOUHLASU VYLUKA
NEPLATNÉ POjIŠŤ"ĚŇI VYLUKA
PRÁVN A ADMIN|sTRAT|vNi INFORMACE:
PUvní rady v situaci nouze ANO ANO
Informace o pravidlech silničníhoprovozu v ČR ANO
Informace o pravidlech silničního provozu,v zahraničí ANO ANO
Rady o postupech po nehodě " ANO ANO
Nutné doklady a potvrzení v cílové zemi ANO ANO
Adresy právních zástupců ANO ANO
Adresy správních a policejních orgánů, dopr. inspektorátů ANO ANO
TELEFONICKÁ POMOC V NOUZI:
Rady, informace, pomoc při řešení situací nouze , , ,, ,, _ ANO ANO
Vyhledání dodavatelů služeb ' AŇÓ ' " " ANO
'Óhlášení pojistné události pojišťovně ano ano
TLUMOČEN A PŘEKLADY
Telefonické tlumočení při silniční kontrole ANO
Tlumočení při $!yku s policií při vzniku asist. události ANO
Tlumočeni při celním řízeni na hraničním přechodu ANO
Tlumočeni při styku s administrativou a zdrav. zařízením ,, ANO
Telefonické překlady a rady při vyplňovánl dokladů ' "' ' "' ANO
Překlady a srozumění s doklady telefaxem ANO
Zajištěni tlumočníka při policejním šetřeni ORG
"Zajištěni tlumočníka při soudním řízeni ORG
Honoráře tlumočníka ORG
VZTAHY SE ZASTUPITELSKÝMI URADY V ZAHRANIC
Oznámení nehody konzulátu ANO
Zajištěni návštěvy konzulárního personálu ORG

"'"Éormality všeho typu
ZTRÁTA DOKLADŮ
pomoc při vystaveni náhradních dokladů vozidla ANO
Pomoc p,ři vystaveni náhradního řidičského oprávněni ANO
Vystaveni"náhradniho potvrzení o pojištěni , ano
'Žaslání nutných dokladů na místo pobytu ' "" ANO
VZTAHY S POLICEJN Ml ORGÁNY PO NEHODE
Deklarace nehody..(pomoc při vyplňování protokolu). ... ANO
zajištění právního zástupce ' ORG
zajištění protokolu (pokud byl vystaven a nevydán) ORG
Navrácení zadržených dokladÓ v zahraničí ANO
Zajištění svědků a svědectví ORG
UVĚZNĚN PO NEHODĚ
Zaslání a předání osobních potřeb ANO
Právní zastupováni na místě ORG
Kauce - zajištěná půjčka 10000€
Zajištěni a úschova""vozidía ANO

"""Uáržování telefonického kontaktu a vzkazy rodině ANO
Uhrada zálohy za způsobenou škodu - zajištěná půjčka 10000€
Návrat do ČR, je-li vozidlo zabaveno či nepojizdné ' '

- vlak 2, třída ANO
- letenka typu ECO ANO

VYSLANÍ RODIN. PŘÍSL. PŘI UVĚZNĚN PO NEHODĚ
Ubytování, pokud je uvěznění pojištěného delší než 14 dní 2 x60 €
'Úštěk (vlak, letadlo) , ANO
SOUDNÍ Ř ZENÍ po NEHODE V ZAHRANI'Č1
Právní služby..pro obhajobu asistovaného ORG
Tlumočník a překladatelské skužby ORG
Doprava, při předvolání na soudní řízení ORG
Ubytování, je-li nutný pobyt při soudním řízení ORG
REGRESNI ŘÍZEN -VYMÁHÁN ŠKODY
Pomoc při připravě argumentáře - vyčísleni škody ., ANO
Formálnl,přfprava,žádosti o odškodnění ' " ANO
Romp|eiacejio'diaaaů a ověření jejich správnosti ANO
Podání žádosti o odškodnění pújistiteli druhé strany ANO
""Časové sledování případu a urgování ANO
Oponentura při zamítnuti nárokupojistitelem ano
"'Š'oudni řízeni při vymáhání škody " ANO
Služby právního zástupce ORG
"Vymáhání škody na viníkovi při částečném Qinéní ' ' " " "' '"""' ANO
PRÁVN1 ASISTENCE PO NEHODĚ
Krokypro uvolněni zadrženého vozidla ANO
Žáloha na úhradu způsobené škody - zajištěná půjčka 10000 €



Dodatková technická asistence pro vozidla do 3,5 t.
NEHODA PORUCHA

ČR Země ZK ČR Země ZK
PODM NKY
Kilometrový limit od bydliště O km 30 km
VÝLUKY
Nekontaktová ní a nerespektování pokynů asistenční služby VYLUKA
Neplatný řidičský .průkaz VYLUKA

""Přetěžováni vozidla, nedostatečná údžba VYLUKA
""VáieCn.ý stav," siávi(a:"o"6Canské nepokoje '"'"'""""""""""'""""""'""'"""'"'""""'""""' ' "' '""" " '"""" """"""" ' " "' ' '"VYL'UKA '
'"Ůmyslný""trestný čin, sebevražda """" """""""'"'"""""'"'"""""""""""'"""""""""'"'"""""'""'"ŮÝÚJ"Ř'Á'""'" '""'"""""""'"'""'""""""""""""'"""""""'""""""""""'""""'"""
N,eo&io,rné zásaňý VYLUKA
'ŠoUiéZe,"'s'i)ortovni zápolení a příprava na ně ' """"""" """"""""'""""'""""'""""'"'"""""""""'""""""'"'""'"'""""""'""""VYl UKA"""'""""""""""""'"'""""""""'"'""""'""""'""'""""'""'""""""'
Alkohol, psychofarmaka, droAy VYLUKA
OPRAVA l ODTAH l USCHOVA
Oprava na místě (přijez silniční služby " ,práce mechanika) 2 500 Kč 150 € 2 500 Kč 150 €
nebo: odtah do nejbiiZši opravny " " 2 500 ŘČ"""""""""""""""1"50 €"""""""""""""'"2 šoókC"""'"' "'""""""'i'ŠÓ' É"""'"' ""
nebo: úschova nepojízdného vozidla 7 dní 7 dní 7 dní . "'"""""""""""""7 dni"""'""""'""

' nebo: odtah do místa bydliště ORG '""""""""'Ó"R'G"""""""'""""""'""'""'"Ó"R"G"' ""'"""'"" """""""""""""ORG"""""'"""
PQKRAČQ\/ÁN v CESTĚ nelze prknu uskute¢nit Nž den,)
Hotel.(poCet noci maxi): 2 x 1 800 Kč 3X100€ 2 x 1 800 Kč 3x100€

'"'"'"ne'6o: automobil " 24"Ň"'""'"""" """"""""""""4Q'""K"""""""'"""""'""""""'"'"Ž'A"'K""""""""' """"'""""'4á'i4""""""""'"
nebo: vlak 2. třída, buš . . . . ANO ANO __,___ _______ANO, """""""""""ANO""
nebo: íetadio třídy Ý " """"""""""""""""6óo €"" ""'"""""" """"'""'"áčió"e""""""

TAXI (pqň¢ nelze c'uaw uskutečnit týž dm,)
Taxi 300 Kč 30 € 300 Kč 30 €
NÁH'Ů\DŇ VQZIPLO (PQiokj nelze ®řávu uskutečnit NŽ den, kpmt)inQv?t se $!µžt?Qµ "pQkfa¢Qyání v cestě")
Automobil 3 dny 3 dny ORG ORG
KRADEŽt AUTOMOBILU
Hotel (počet nocí maxi): 2 x 1 800 Kč 3X100€
nebo: automobil 24 H 48 Fl
nebo: vlak 2. třída, buš, taxi . ANO ANO

"""'ne6oi'"ieia'á"io třídy Y """"""" """"'"""'" """"'""""GÓÓ"é"""" "" """"""""'"'"""'"'""'"""""""" """"""""""""""'"""'""""""""""""""
ZTRÁTA KL ců AUTOMOBILU
Otevření a výměna zámku i 500 KC 60 €
nebo: odtah do nejbližšl opravny,(doruče,n,i, ná,h,íad,ni,ch,,kl,ičů) , ' " ' 1 500 Kč 60 €

Úhrada zámku"/'novýcíi 'k'l'i'čů " ' NE NE
DEFEKT PNEUMATIKY
Výměna kola za rezervu na místě 1 500 KČ 60 €
'Cena náhraáního materiálu (pneu, disk) _ NE _ NE
VYČERPÁNI, ZÁMĚNA PALIVA
Odtah do opravny . 1 500 Kč 60 €
Asistence a dovoz paliva na místo ' '"" " ' ""' '"""""'"" "" " "i' ŠÓÓ'Kč '60' € ' ' '
Uhrada nového paliva NE """""""" "NE ""'"""""
ASISTENCE NULA KILOMETRŮ
Silniční služba/odtah do servisu při vybití baterie ORG ORG
Silniční sIužba/odtah do servisu při zamrznuti motoru ORG ORG
\/YŠÚŇ NÁHRADNÍHO ŘjD ČE (Pokljd ie řidič hoSl?ita|iz¢)vÓn po nehodč,)
Cesta náhradního řidiče k vozidlu ANO
"Áonorář náhradního řidiče NE
REPATRIACE VQZIDLA PQ ČR (v že neni mnžú QpTává dp 7mi dn(! )
Cesta k převzetí opraveného vozidla 200 € ORG
Odtah vozidla do LR 200 € ORG
VRAK PO NEHODĚ
Fo.rmality s vyřazením z evidence vozidel ORG

" úhrada seŠrotováni 400 €
NÁHRADNÍ DÍLY
Nákup ORG ORG
Odeslání náhradních dílů ANO ANO
FINANČNÍ T SEŇ POJIŠTĚNÉHO
Poskytnutí půjčky na opravu 10 000 € 10 000€
PŘEDÁNÍ VZKAZU
Doručení vzkazu blízké osobě l zaměstnavateli " ANO ANO

vysvětjivky
ANO služba je provedena zcela v režii asistenční služby
ORG služba je organizována asistenční službou, pojištěný hradí náklady z vlastních prostředků
XXX Kč služba je provedena v režii asistenční služby do celkového limitu xxx KČ
NE službu asistenční služba neprovádí

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ.
Agistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: ("420) 272 101 062.
Na místě poruchy nebo nehody jsou závady odstraňovány v rámci technických a legislativních možností.

NP/03/2008







V """í'""b) " KáSÚ"5KÚROZSIRENE ASISTENCNI SLUZBY <1'""
pro vozidla nad 3,5 t. mš'mm, rrs.

JSOlj poskytovány pouze v případě, že byly sjednány nad rámec základní asistenční služby.

1'\/jj pojistné události W

NEHODA a PORUCHA ČR Zahraničí
.._P"ODM NKY

Kilometrový limit od bydliště ""' ' l O km ' O km
Služba

, , ,qp"ava na místě nebo " 10 000 KÍ" ' ' " ' 2 000 €
., ,odtah do nejbližšího servisu schopného"jpfavy ' reálné nákladý . , ,., reálné nákiáď}'

,., vyproštěni vozidla 35 000 KČ 2 800 €
úschovna nep'jjízd|)ého vozidla , , 4 ,dny - reálné náklady .. ,,,..,, 4 dny - reálné náklady

.,Doplňkové služby, pokud se vozidlo nepo(jaii oprav'i'Í iýá den

náhradní ubytování 2 dny - 2 000 Kč losoba l noc "' ' ,. 3 dny - 150 € losoba l noc "'""'
oprava vozidla ne 1 000 €

r - ·šrotace NE 1 000 €

. ."m N 'm:""'""".
Typ |'oji'!."é události , " ., NEHODA. ,.J _.!(RÁ,DFŽ""" _L PORUCHA
Uzemni ROZSAH POSKYTNU1"YCH SLUŽEB " " " ČR ·'- Miraničí

.....NÁHRADNÍ DÍÍY__ ______. . .__.____,___.___-__,_.__.....__.__.._.._._.___._,_._

obstaráni koupě nového nahradniho dílu . . ORG ,, ORG ORG
doručení náhradních dílů na místo ' "' ORG " " ""' ORG ' ' ORG
celní formality při doručení přes hranice státu ORG ORG ,. ORG "" """""
ceinipop|atky . """""ÓŘ'Č"""""""" '""""ÓŘÍ3 '," """"' ""ÓŘČ'"",,.."""

VOZIDLA ZE ZAHRAN1ČÍ"(É"oŘud není možná oprava voz'i'áia dd'"i'Óii'á;]ů.) "" "' """' """"""""" """

repatriace vozidla ze zahraničí I ORG ONi'""""""""' """""" ' "ÓŘÍ3 ' "
VRAK,PO NEHODĚ' " ' "" """""
formality s vyřazením z evidence vozidel 'ÓŘČ"""'"""""' """"""""ckiC'""'"""""" """"""""'"""""""""""""
úhrada sešrotováni ORG

I I

Asistence posádky vozidla
TELEFONICKÉ INFORMACÉ '

· , F

,,,, ,předcestovn l' asistence ORG "' " " ' " ORG ORG
teiábniáká pomoc v nouzi ciRči "" "' "" "" '""""ÓŘČ"" ' " """" '"""ČJŘČ" """""""

NÁHRADNÍ DOPRAVA (Pokud bude oprava vozidla do 48 h. - jecýia z uvedených služeb.j""""""" '"""""""" """""""""""'

návrat vlakem 2. třídy OŘÍ3 ' ORG ORG
návrat letadlem třídy Y ORG , ORG ORG """'"

_zg2ÉLče!g2sobniho automobilu pro_náyrat ._ ORG ,_ : ORG

Vysvětlivky: ORG - sluŽba je organizována ze strany asistenční služby, pojištěný hradí náklady z vlastních prostředků,
Asistenční služby se nevztahuji na přepravované osoby, které cestují za úplatu.

VÝLUKY:

1, pojistitel neposkytne pojistné plněni v případech, které přímo či nepříjno souvisejí se stávkou, válečným konfliktem, invazi,
napadením (ať již válka byla vyhlášena či nikoliv) občanskou válkou, vzpourou, povstáním, terorismem, násilným nebo vojenským
uchvácením moci, občanskými nepokoji, radioaktivníhavárii, nebo jakýmkoliv jiným zásahem vyššimoci.

2. pojistitel dále neposkytne pojistné píněniv případě:
a) pokud pojistná událost byla způsobena pod vlivem alkoholu, psychofarmak a drog či jiných obdobných látek
b) pokud k pojistné události došlo přisoutěži,sportovním zápdenia µřipravě na ně nebo motoristických přehlídkách
C) pokud k pojistné události došlo v důsledku úmyslného jednánípojištěného, trestného činu,sebevs'aždy či sázky
d) pokud pojištěný řldilvozidb bez platného řidičského oprávnění
C) pokud počet cestujících nebo celková hmotnost vozidla překračuji limity uvedené v technickém průkazu vozidla
f) pokud kpojistné události nedošlo v důsledku poruchy, nehody', chyby řidiče
g) poruchy na speciálních přídavných nebo pomocných zařízeníchvozidla (např. klimatizace prostoru posádky)
h) pokud přÍčino|.| škodní události je porucha, která se již v uplynulých 12 měsících l1 téhož vozidla vyskytla, pojistitel ji tehdy

vyhodnotil jako pojistnou událosi a [.)oskyt|pojisíné plnění
i) že přístup knepojizdnémljvozid|(j nebude technicky možný či právně přípustný
i) pokud pojištěný nárokuje úhradu asistenčních služeb, které si zajistilsám bez vědomIasistenčnískižby pojistitele.

3. pojistné plněni se dále nevztahuje na cenu použitých náhradních dílů, pohonných hmot Či jiných provozních kapalin, náklady na
mýtné, dálniČniči jiné obdobné poplatky.

1'ento rozsah asistenční služby nabývá účinnosti dne 1. 10, 2015,
NP/07/2015


